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Kindlad kursid:
Dollar odavam,

kroon kallimaks
VASHINGTON (KPIj) —■ Maailma kümme rikkaimat riiki korralda*'

sid Washingtonis nädala vahetusel oma valuutade vahekorra, millega
taas hakkavad kehtima kuuikul vah/utakursid. Selle juures tegi USA
järeleandmise, lubades kaotada vahepeal kehtestatud kümneprotsendi
lise sisscvcomaksii ning kirjutades dollari väärtuse kulla suhtes mada-

Oslo Morgonbladet:
JV. Uihorm kirjeldab
kmidas mäeks välja
ÉJmvjeiskamdimaavia

Päev enne Kossögint külaskäiku Oslosse, s.o. 4. dets., avaldas eestlastele hästituntud rootsi publitsist Niis Ut-
horn norra suures päevalehes Morgonbladet tähelepanuväärse kirjutuse Balti riikide probleemist Nõukogu
de okupatsiooni all. Niihästi publitseerimise aeg kui kirjutuse sisuline ülesehitus — allegooriline kujutlus
sellest, mis juhtuks kui Skandinaavia riigid oleks Vene okupatsiooni all — olid hästi valitud ja saavutasid
selle tõttu maksimaalse efekti.

Dag, Friheten, Land og folk. Sõna- 1 tõugatakse loomavaguneisse transpor-
vabadus kustutatakse täielikult.Pool- diks Siberi orjaiaagreisse. (Järg, le-
miljonit skandinaavi vale vaadetega | hek. 9.).

Rootsi-ee§daste
laulupidu 1973

1973 aasta suvel, täpsemalt 2. juunil, on eestlastel Rootsis jälle või
malus kokku tulla suuremaks rahvuslikuks manifestatsiooniks rahvus
kultuuri mitmesugustel aladel. Eesti Lauljaskond Rootsis Esinduskogu
oma koosolekul 11. detsembril s.a. otsustas jaatavalt laulupeo korral
damise eelnimetatud ajal.

lamaks 7,89 protsendi võrra.

Kokkuleppe kohaselt muutsid ka
teised riigid oma valuutade suhet kul
la vastu.

Rootsi lüslnh krooni väärtust
kulla vastu 7,5 protsenti. Seega on
dollari väärtuseks edaspidi 4,81
krooni (varasem väärtus oli 5,1B
kr.) Siis aga puutub Rootsi kau
banduspartnereid Euroopas, siis
nende valuutade vastu alandati
krooni hinda 1,5—2 protsenti.
Seega on kroon USA dollari vas

tu revalveeritud, aga näit. saksa
D-marga vastu devalveeritud.
Ameerika äride osas pehmendab
krooni kursi tõstmise efekti USA

importmaksu kaotamine. Kuna näit.
Saksamaa oma valuuta tugevamini
ülespoole väärtustab kui Rootsi, siis
on see soodana omakorda Rootsi

vöistlusvöimele Euroopa turgudel.
Üldiselt loetakse seda positiiv

seks, et valuutade pariteedivahe-
korrad on jälle kindlad.
USA president nimetas seda täht

saimaks monetaarseks sündmuseks
sajaloos, mis alla kriipsutas lää
neriikide võimet üksmeeleks. -

Zulfikar Ali Bhutto.
Bhutto, kes viimati viibis New Yor

gis, kus ta UNO-s püüdis kaitseda
Pakistani huvisid, pöördus rahva juu
beli saatel kodumaale tagasi. Lennu
väljale kogunenud vastuvõtjad lask
sid Bbuttol kaua elada, soovisid sur
ma ja hukatust Yahya Khanile ning
skandeerisid lööklauseid ka Mao-
Tse-tungi ülistuseks’

Pakistani uus riigipea kujuneb sa
mahästi - kui, diktaatoriks, kusjuures
ta juba .oma, avakõnes lubas hakata
üles ehituma. ”uut . jja tugevamat

Valuutade ümberkorraldamine tä
hendab üldjoontes seda, et rootsi
kaubad on edaspidi kallimad USA-s
ja vastupidiselt on ameerika kaubad
odavamad Rootsis.

Ént Inglismaa ja Läänesaksa on
Rootsile tähtsamad kaubanduspart
nerid kui USA. See tähendab seda,
et nende valuutad on edaspidi roh
kem väärt, moodustades rootsi kroo
nidega. Siin on efekt vastupidine.
Rootsi kaubad on inglise ja saksu
turgudel kallimad, kuna inglise ja
saksa kaubad on siin kallimad.

Täiesti valutult ei tule Rootsi väl
ja valuutade ümberkorraldamistest.
Näiteks arvestatakse, et puidu- jä
paberimassi ettevõtted kaotavad mil
joneid kroone seetõttu, et dollari
väärtus sügisese liikuva valuuta-
süsteemi tõttu on langenud. Ettevõt
ted on oma klientidega korraldanud
oma maksusüsteemid dollarites ja
kuna dollari väärtus on langenud,
siis on ka sissetulekud väiksemad.
Sama kehtib ka reederite prahihin-
dadega.

Pakistani”. Ühtlasi rõhutas Bhutto,
et Pakistan varem või hiljem võtab
Indialt tagasi praegu okupeeritud
maa-alad, s.t. Ida-Pakistani, Ehk na
gu et India peab oma okupatsiooni
väed eemaldama, enne seda ei saa
kõne alla tulla isegi läbirääkimised.

Vallutatud Ida-Pakistanis või
Bangla Deshis aga on olukord endi
selt segane, vähemalt on India või
mudel raske takistada bengaallasi,
kes maksavad veriselt kätte idapa-
kistanlastele ja nende kaasajook
sikutele.

Morgonbladet on mõjukas leht Os
los, kelle diktatuuride vastane meel
sus on hästi tuntud juba aastaist
1940—45, mil ajaleht võttis julge hoi
aku okupatsioonivõimude suhtes.

Esitame autori loaga kokkuvõtte
tema tähelepanuväärsest kirjutusest,
mis kannab pealkirja ”Vem bryr
sig om Sovjetskandinavien?” (Kes
hoolib fsovjet Skandinaaviast).
”Kujutage ette, hea lugeja, et Pu-

na-armee koos KGB-pcrsonaliga ühel
ilusal päeval okupeerib Skandinaa
via. Muidugi ei juhtu midagi sellist.
Ent teostagem siiski selline mötte-
eksperiment rahu(tuse) pärast.

üks kuu pärast sissemarssi sunni
vad okupandid kolm parlamenti ko
gunema: riksdag Stockholmis, stor
tinget Oslos, folketinget Kopenhaa-
genis. Enne kui nad kogenuvad, on
kõik mittekommunistlikud liikmed
välja puhastatud.

Okupatsioonivõim esitab selle jä
rele kolmele koondisele ettepane
ku ”vabatahtlikult” otsustada vas
tavate maade liitumine Nõukogu
de Venemaaga. Relvastatud puna-
armeclased viibivad koosolekusaa
lides niikaua kui farss kestab.Hää-
Ictuso tulemus vastab soovitule.
Nõukogude Rootsi, Nõukogude Nor
ra ja Nõukogude Taani moodusta
takse ühel ja samal päeval.
Kõik parteid hajutatakse, väljaar

vatud kommunistlikud. Kõik ajale
hed keelustatakse välja arvatud Ny

Nagu see pärimuseks kujunenud,
esineksid sega-, nais-, mees -ja las
tekoorid. Laulupeo kava on mõel
dud laiendada vaimuliku muusika
kontserdiga üldkoori kontserdile eel
neval päeval, õhtul pärast üldkoori
kontserti teostuks suurem rahvapidu
mitmekesise kava .ia solistide esine
misega.

Eeltööde korras asutakse kohe so
bivate ruumide"otsimisele: Stockholm
on küll suur linn paljude võimalus
tega, kuid suuremaid ruume suure
mateks kontsertideks ja rahvakogu-
nemisteks on vähe.

Esinduskogu koosolekul olid kõ
ne all Eiladelfia kiriku suur saal

(kus Nobeii-uuhiiinu suur aktus
peeti) ja Stockholmi tsirkus laulu
peo kontserdi ruumidena, mis nii
akustiliselt kui ka publiku mahu
tamise võimaluste poolest oleksid

enimalt sobivad, Filadelfia kirikus
esinemise puhul peaks aga rahva
tantsijate esinemine ära jääma.
Laulupeo kontserdi kava loodetak

se esitada Esinduskogu erakorrali
seks koosolekuks, mis peaks teostu
ma veebruari algul t.a.

ELR juhatusse valiti Joh. Kant
(esimees), Joh. Äro, J. Raid, V.
Nairis, J. Remmelgas, Kr. Meikop,
E. Truuvet, E. Klemmer.
Otsustati jatkata sobiva ruumi ot

simist ELR arhiivi ja kogude jaoks.
Aruanded kinnitati esitatud kujul.

R. Kreemi
kõneleja
Rootsis?

TORONTO (EPL) — Torontos eel
oleval suvel toimuvate Ülemaailmse
te Eesti Päevade Peakomitee esimees
Robert Krco mon saanud kutse esi
neda veebruaris toimuval Eesti Va
bariigi aastapäeva aktusel Stokhol-
mia kõnega. R. Kreemil avaneks see
ga soodne võimalus esile tõsta üle
maailmsete Eesti Päevade tähtsust
ka siinpool ookeani.

Atentaat
venelaste
paklärile

NEW YORK (VES) — New Yor
gis 5. avenüül 27. streeti läheda!
asuvas ”Podarogifts, fnc,” agentuu
ris, mis spetsialiseerub raudeesrii
de laita pakkide saatmisele pandi
plahvatama löhkcpomm. Inimeste
ga õnnetusi ei juhtunud, aga plah
vatus purustas firma 10x8 jala suu
ruse vaateakna klaasi.
Mõni minut pärast plahvatust tea

tas- tundmatu isik telefonlteel pressi
agentuurile AP: ”Üks vene kingitus-
teärisid 5. avenüül ja 27. streetil
pommitati Juudi Relvastatud Vastu
panuliikumise poolt. Hoidku end
igaüks, kes teeb äri Venemaaga,
Andke mu rahvas vabaks!"

»New Yorgi Lõng Islandi autom
ata uurimiskeskuse- töötab Eesia-
Mai Franz.
» New Yorgis asutati üliõpilaste
materjalidega varustav firma ”The
Term papers Inc,”, mille presiden
diks on eesti üii«i>ilane Kati Saks
niit;. Samas töötab ka Rita lllison.
Televisioon intervjueeris Kati Saks
niit!.

Juhtide vahetus
PAKISTANIS

Pärast Pakistani põhjalikku lüüasaamist Imlialt, tuimus Pakistani
juhtkonnas ka põhjalik iimherinöbleeriimiie. Presidendi kohalt lah
kus Yahya fthan, keda ametlikult ja koos mitmete teiste kõrgemate
üsjavüclastegu ”pensioneeriU'*. Uueks riigipeaks määrati välisminister
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JÕULURAHU?
VÄEtSKOMMEATAAR _
" NATO KONVERENTSILT

India vaikida. mis keetis 13 päe
va. niis naabri Pakistani küljest
ara sõna tõsises mõttes pool riiki
vahemail selles osas, mis puutub
rahvastikku: 75 miljonit bengaali
on äkki muudetud uue. India ja
N. Venemaa poolt toetatud ja loo
dud riigi Bengaladeshi kodanikud
<PsUisfcams oh senini 130 miljonit
Elanikku). Idapakistan kapitulee
rus tingimusteta ja India peaminis
ter Indira Gandhi andis kasu pea
letungi seismapanemiseks ja relva-
dershuks ka läänes veel pusima
jäänud LaÕne-Pakistani vastu. Kü
simus on aga, kas sellest imlialas-
te poolt pakutud ”jõulurahust" as
ja saab. Pakistani sõjaline, materi
aalne ja moraalne kaotus on tohutu
ja Indira Gandhi ühepoolse rahu
vastuvõtmine on poliitiliselt Pakis
tani le, kelle kaitseks teised UNO
liikmesriigid sõrmegi ei tõstnud,
omakorda uueks totaalseks kapitu
latsiooniks sõjalise ülemvõimu ees.
Belle tõttu kõneldakse Pakistanis
erutatult ”pühast sojast”, kus ”Al
lah lõpuks annab võidu”. Kainelt
vaadates on aga pärast Ida-Pakis-
tani purustamist India vägedemas-
sid seal vabanenud ja edasine sõda
võib India suurema sõjalise jõu ja
N. Liidu toetuse juures muutuda
eksi st e nt sik ü sl m useks ka Lääne-
Pakistanüe. Ei ole ju saladuseks,
et Indias on tugevad need jõud,
kes nõuavad ”India ühendamist”
ja leiavad, et nüüd, kus küsimus
pooles osas on lahendatud, oleks
aeg asja lõpule viia. Siinjuures tu
leb aga India) siiski arvestada val
landatud rahvusvahelisi tegureid.
Rahvusvaheline opinioon, mis Pa
kistani valitsuse ”karistamispoiiiti-
ka” tõttu Ida-Pakisiani mässulise
elanikkonna osa vastu muutus In
diale soodsaks sõjalise paästeaktsi-
ooni sildina, on vahepeal muutu
nud otse kriitiliseks, kui ikka sel
gemini ilmnes, et tegemist on Pa
kistani kui riigi sõjalise likvidee-
rimise-poliitlkaga. Vahepeal on
üha selgemini välja paistnud
Kremli roll Bangladeshi loomis-
draamas (mis algas Indira Gandhi
reisiga Moskvasse) ja rahvusvahe
lises pressis on kõneldud juba ava
likult võimalusest, et uus riik tä
nulikkuses N. Liidu vastu, on val
mis sellele loovutama sõjalaevasti
ku baasi india ookeani ääres, mi
da venelased ammugi on ihalda
nud oma globaalses merejõudude
jaotamise strateegias. Sellelt taus
talt tuleb ka vaadata USA sõja
laevade asunust Bengaali lahte,
kuigi "USA-kodanifoe kaitsmise”
sildi »11. Kommunistlik Hiinn oma
korda, olles vastuolus ja konkuree
riv Venemaaga eriti Aasia terri
tooriumil, on koos USA-ga asunud
Pakb-fani iseseisvuse kaitsjate poo
lele ning Pekingi poo.lt raportoeri-
tud. ”vahejuhtumid” India-Hiina
piiridel on kahtlemata anon/.heeri-
iud selleks, et india vägesid sidu
da selliselt, et nad täie jõuga ei
saaks tungida sisse Pakistani.Mui-
dugi on selge, et nii USA kui Pe
kingi hoiakust olenevad ka Pakis
tani tulevased sammud, mis nüüd
üha rohkem kaasa võivad tuua
rahvusvahelisi perspektiive ja kül
lalt ohtlikke. Sellepärast on aru
saadav, miks Indira Gandhi esialg
selt eelisteks Fakistaniga. rahu, et
konsolideerida ja seedida võitu
Idu-Pakistanis. Indiale on muidu
gi ka küsimuseks, kui suureks ku
juneb liitlaste ja relvaabi andja N.
Liidu möj*i uues loomiselolevas
”rahvavabariigis” - siin võib ole
tada isegi teatud võistlust. Kui uus
riik kujuneb kommunistlikuks,

mida India kahr.lemsia ei soovi, siis
ei ole India poolsaare ühendami
sel kaugeltki ainuperemees, Indira
Gandhi mängib siin üsnagi kõrget
m lingu kommunistlike kolosside
Venemaa ja Hiina vahel.

Nende ridade kirjutamisel tuli
kinnitus, et Pakistan aktsepteerib
vaherahu, mille India omapoolselt
läänerindel välja kuulutas. Teist
valikut Pakistani.1, ju ei olnudki
olukorras, kus umbes 93.030 meest
regulaarvücst on langenud india-
Isste kätte sõjavangi ja kus järg
miseks etapiks oleks vältimatult
olnud kogu Pakistani hävitamine
riigina. Nagu eelpool öeldud, ei
julgenud India täit sammu välja
astuda. Pakistan on aga vaevalt
muutunud sõbralikumaks oma
nüüd veel tugevama naabri suhtes
pärast välksõja kaotamist

Siin meenub teine välksõja
kaotaja — araablased, kes Lähis-
Idas ühatähti ähvardavad revans-
higa N. Liidu toetusel. Kuna vii
masel on nüüd värske kinnitus, et
tema abiga teostatud ”vabasta mds-
tel” ei ole tõsisemaid rahvusvahe
lisi takistusi, siis võib ka Lahis-
Ida astuda sammu tõsisema sõja

ohu poole. KLA

Tööjõud
Võibolla on imelik arutada töö

jõupuuduse probleeme ajal, mil
tööpuudus siin Rootsis on suurim.
Kuidas aga asjad lähema kümne
aasta jooksul arenevad, selle kohta
on prognoosi koostanud kogu Eu
roopa osas üks itaalia naisteadlane,
kes on jõudnud tulemusele, et Eu
roopa tööstusnraadel tuleb selles
perioodis umbes 11,5 miljoniline
tööjõu puudujääk, samal ajal kui
tööjõu ülejäägi-maad Euroopas on
suutelised pakkuma vaid kuni 8
miljoni ulatuses uusi töökäsi. See
tähendab, et püsima jääb tööjöu
puudus Euroopas 3,5 miljoni inime
se ulatuses. Kas see tähendab as
jade paranemist Rootsis ja suurt
töökäte nõudmist vöi koguni puu
dujääki ka siin järgmisel aasta
kümnel? TV-2 programmis Rapport
oli sellele küsimusele vastust and
ma kutsutud eestlasest Sisserännu-
uurimiskomisjoni sekretär Alur
Reinans, kes võis kinnitada, et pro
gnoosid ka Rootsi osas näitavad
poolemiljonilist tööjöu puudujääki,
seda eeskätt avalikus sektoris, s.o.
riigi- ja omavalitsuse töödel, kuna
tööstuse tööjöuvajadus pideva rat
sionaliseerimisega märgatavalt ei
tõuse. Järelikult on vaja inimesi
haiglatesse, kommunaaltöödelejiik-
lusühenduslele jne.

Sellel optimistlikul prognoosil on
aga üks aga. Rootsi majanduslik
areng lähema kümne aasta jooksul
on tugevasti olenev suhete kuju
nemisest Euroopa ühisturuga. Seal
juures on näi majanduslik tugevus
kui ka sotsiaalolud otsustavad,kui
vörd võitluses töökäte pärast Root
si Euroopa osas suudab olla atrak
tiivne, Prognoosi kohaselt tekib
Soomes tööjöu nõudmises ja pak
kumises tasakaal, millega Rootsi
sealt enam tööjõudu ei saa ja jä
rele jäävad vaid kaks ülejäägi
maad Türgi ning Jugoslaavia, kes
aga tulevikus saavad pakkuda
märksa halvema kutseetievalmis-
lusoga inimesi kui praegu. Rootsi
"magneediks” on olnud sotsiaal
olud, kuld ka teistes- tööstusmaades
muutuvad need paremusele ja ei
ole sugugi kindel, et Rootsi küm
ne aasta piirast suudab olla esi

rinnas. ' ' ■
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A t Nn 11 i 1} i (I u järjekordsel c c s t r. kon
verentsil Buu-^cdis arutasid iiikmes-
ruk;de või’- ja kaitseministrid kõi
gepealt sõjaväelist olukorda Euroo
pas. et jaronsvalt kaaluda kaht täht-
s-mat pnhh hri küsimust: vägede
vähendamist ja valjaveode:d julge
oleku kindlustamiseks Euroopas. Sõ
javäelise olukorra hindamisel juhtis
Norra kaitseminister Fostervoll kon
verentsi tähelepanu Nõukogude me
rejõudude enneolematult suurele
juurdekasvule NATO pöhjatiival.
Kuna nende jõudude hulka kuulu
vad ka rakettidega varustatud aa-
tom-allveelacvad ning eriväeosad

maandumisoperatsioonideks, siis
ohustab see otseselt Pöbja-Norra jul
geolekut. Foslervoll märkis, et Na-
io tahab küll säilitada üldist sõjaväe
list tasakaalu, kuid nii vägede va
hendamine Kesk-Euroopas kui tuum-
relvade piiramine SALT-läbiräüki-
miste võimaliku tulemusena USA ja
NL Liidu vahel peidavad eneses rii
sikot, et Nõukogud saavad võimaluse
oma löögijõu suurendamiseks NATO
tiiva vastu Pöhja-Norras.

ühendriikide välisminister Rogers
seletas sel puhul, et USA peab kind
lasti kinni ^nia poliitikast olla tihe
das koostöös Lääne-Euroopaga ning
toetada tema ühinemisi ja kaitset.
Nende sõnadega kordas Rogers pre
sident Nixoni euroopa-garaniiid, mis
peale lääneliidu liikmesriigid Eu~
roopa-rühmitusest — peale Prantsus
maa ja Portugali — tõotasid tuleval
aastal suurendada oma riiglkaitseku-
lusid ühe miljardi dollari vörra.USA
on seni läbisegi kulutanud NATO ar
vel umbes kolm miljardit dollarit
aastas. Nüüd Brüsselis tehtud otsu
sega tahavad liitlased Euroopas tulla
vastu USA soovile ühiste kaitsekulu
de õiglasemal jaotamisel. Panust suu
rendavad eriti Inglismaa ja Saksa
Liiduvabariik. Neile järgneb Norra,
kus kaitsekulusid tuleva.1, aastal suu
rendatakse veel lö protsendi võrra,
lisaks tänavu tõstetud 11 protsendile.

NATO konverentsi poliitiliste pro
bleemide hulgas oli esikohal N. Lii
du poolt kaua soositud ettepanek
Euroopa julgeoleku asjus. Nagu
Brüsselis ilmnes, ei valitse lääneiiit-
Iaste keskel selles suhtes veel kuigi
suurt üksmeelt. Nii Ühendriikide vä
lisminister Rogers kui tema inglasest
ametivend Home soovivad endiselt
jääda äraootavale seisukohale. Nende
arvamist jagab Lääne-Saksa välismi
nister Scheel, kes pealegi hoiatab
Ida-Saksamaa liiga varajase tunnus
tamise eest. Scheeli seletuse järgi o-n
Bonni valitsusel ühenduses kavatse
tud julgeolekukonverentsiga mitu
nõudmist: see ei tohi riivata Brändil
lepinguid Moskva ja Varssaviga, sa-
muti Euroopa ühisturu arengut lai

Jõul li
küünalde
valgel

Viimne hingus küünlale»*,?]
kõrgele nüüd loob,
tuli sinerdnb,
süda tühi,
kustub.

Mõtted libisevad lahti
avali jooksma
kaugeil lumeväljadel.

Kus on olemuse] asu?
Lalitf pnäsend kammitsaist.
Otsib, otsib.
Tull ja lumi.
Hulkumas on mitmeid nii.

Tuba hämardub.
... teadmatult kadunud ...
ta ei ole siin.
Veel habiseyad küünlaleegid
ja pikenenud varjud lipendavnd

laes.
MARET SUITS--EI50N

ema majandusliku ja poliitilise uni
ooni poole, kõnelemata mitmesugus
test sõja lõpust saadik lahtiolevatest
probleemidest.

NATO tagasihoidlikkust üleeuroo
palise konverentsi asjus aitab suu
rendada ebakindlus N. Liidu kavat
suste suhtes. Teatavasti tehü NATO
endisele peasekretärile Brosiole juba
tänavu oktoobris ülesandeks külasta
da Moskvat, et läbirääkimistega seal
selgitada väljavaateid vastastikuseks
vägede vähendamiseks Kesk-Euroo
pas. Nõukogude juhtkond pole aga
tänaseni asjast üldse välja teinud,
põhjustades sedaviisi rahulolematusi
NATO liikmesriikide hulgas. Brüsse
lis üteldi nüüd sel puhul, ct kui va
hest algul võidi hellitada teatud op
timismi. siis on praegu muidugi ras-

”Vaba Eesti”'
kirjastaja
okup. Eestis
Nagu pühade eel teatavaks sai,

on jöuhi eel okupeeritud Eestisse
sõitnud kirjastaja Ima nt Rebane,
kelle kirjastus kannab nimetust
"Vaba Eesti”. Viimasel ajal on Re
bane, kes omal ajal oli ERM üks
sekretäre, ja on end. Soonte vaba
tahtlik, tegevuses olnud ka Balti
Instituudi sekretärina ja kuulutu-
seakvisülorina.
Tegemist on teise sõiduga — esi

mest korda käis ta okup, Eestis Soo-
me-Ugri kongressi ajal, olles sealt
poolt kutsutud külaliseks Andrus
Saareste suure sõnaraamatu välja
andjana (milliselt Eestisse pääsemi
sel on eemaldatud kirjastuse nime
tus "Vaba Eesti". Sõnaraamatu väl
jaandmisele osutas koostööd ka okup.
Eestis keeleinstituudi juhataja Edu
ard Päll). Kirjastus "Vaba Eesti"
kuulutas välja suure Marie Underi
juubeliteose ja võttis üle maailma
sellele eeltellimisi, kuid raamatut ei
ole ilmunud, kuigi pikk aeg on
möödunud

Kasvatuspäev
Stockholmis
8. jaanuaril
Eesti Komitee Kooli- ja uoorte-

toimkond koostöös teiste eesti orga
nisatsioonide ja asutustega korral
dab Ui Kasvatuspiicva Sink hoi-
mis laupäeval 8. jaanuaril 1972 al
gusega kl. 11 Murgaretukooli peo-
ruumes, Ad. Fredriks kyrkog. 10
Slokliolniis.
Kasvatuspäev on mõeldud lastcva-

nemaile, õpetajaile, noortejuhtidele
ja teistele kasvatusküsimusist huvi
tatuile. Kava on järgmine: Kasva-,
tuaptievti avab Eesti Komitee Hooli
ja noortetoimkonna esimees fil, dr
J oh, Ungcrson. Kasvatu-apäeval tule
vad arutusele kaks põhiküsimusi:
Laste inl clligentsJ referent dotsent
T. Kiinriapas. Noorsookirjanduse pro
bleemid — kirjanik Arvo Mägi. Nen
dele järgnevad läbirääkimised ja tee-
laud võileibadega. Pärast vaheaega
on ette nähtud neli lühiettekannet:
Noortetöö, võrdlusi ja aspekte - - Ees
ti Komitee abiesimees —• II. Mark.
(lümnaasiumi-kursused ja täiendus-
ltcskkoolid — Eesti Komitee abiesi
mees W Muld. Eesti noorte: sotsiaal
probleemidest Rootsis -- adjunkt.
Helga Kerstell. Noori puudutav sot-
siaaiscadusandlus Rootsis —fil. kand.
Vesta Keiland. Lühiettekannetcie
järgnevad läbirääkimised ja löpusö-
na koolijuhataja I.T. .Tuunoli. Ka
va kohaselt lõpeb knsvatuspäev kl.
16.00. Osavõtt kasvatuspäevašt ja lo
engute vaheajal pakutavast tcclauast
on tasuta, samuti on kasvatuspaevast
osavõtjad palutud Eesti Komitee jõu
lupuule külalistena (s.t. osavõtt ta
suta).

ke ütelda, et see optimism vöiks kui
dagi olla suurenenud. Sellel on mui
dugi oma tagasimõju ka julgeoleku
konverentsile. Konverentsil on vähe
mõtet, kui tulemuseks pole lahtised,
vabamad ja tõesti paremad kontaktid
Ida ja Lääne vahed. Ainult siis vöiks
hakata mõtlema vägede vähendami
sele, mitte enne.

Lääneliidu liikmesriikide enamuse
arvates vähendab väljavaateid üleeu
roopalise konverentsi kokkukutsumi
seks veel asjaolu, et N. Liit nõuab
nüüd Bonni idalopingute ratifitseeri
mist Saksa liidupäeval juba enne.
kui kirjutatakse lõplikult alla nelja-
riigi kokkuleppe protokollile Berlii
ni asjus. Kui N. Liit loodab sedavii
si võita aega oma lemmikplaani lä
biviimiseks, siis on tulemus pigem
vastupidine, sest konverentsi võt
meks on mitte Bonni idalepingud.
vaid Berliini probleemi rahuldav
viimistlemine

A.K.

Gümnaasium
avatud kõigile

Stockholmi Eesti Giimnasslimi on
nüüd avatud nii täiskasvanuile kui
ka koolinoortele. Registreerimine
kevad-poolaastaks on alanud.
Gümnaasiumi juures saab õppida
kas taielikku kooli kursust vöi ka
üksikuid õppeaineid,
öppeteö toimub kursuste korras,

kusjuures kevadsemestril toimuvad
järgmistes ainetes: Eesti keel, inglise
keel, saksa keel, prantsuse keel. usu
õpetus ja filosoofia, matemaatika,
loodusteadus.

Asjast huvitatuid palutakse võima
likult kohe registreeruda kirjalikult
aadressil: Stockholmi Eesti Gümnaa
sium, Tulegatan 20, 113 53 Stockholm.
Lähemaid teateid annavad ka kooli
juhatajad, rektor Jofa. Ungerson tel.
GS/85 46 49 vöi W. MuM tel. 08/8513 35.

Võistlustöö
EPL 11. dets. numbris ara toodud

Eesti Teadusliku Seltsi poolt välja
kuulutatud au hinne tööde hulgas oli
trükivea tõttu Eesti üliõpilaste Selt®
Rootsi Koondiste, Aadu Lüüsi ja
Olaf Kibe ühise auhinna summana
märgitud kr. ÄH):-, peab aga olema
kr. 3000:-.

Selle auhinna-tÖÖ teemaks on “Põ
hijooni Eduard Ole loomingus”.

»ARGMISED EPL
numbrid enne aastavahetust ilmu

vad kolmapäeval, 29. detsembril ning
reedel, 31. detsembril.

I EESTI PÄEVALEHT
Estniska Dagbladet

Peatoimetaja Juhan Kokla
Vastutav väljaandja

(ansv. utg.)
Arvi Moor

Toimetus ja talitus:
EESTI MAJAS Stockholmis:

Wallingatao 32, 1 tr.
Postiaadress: Box 68T

10129 Stockholm 1
Telefon 21 84 4G

Toimetaja Eskilstunas Jüri Aus
Aadr. Eesti Päevaleht, Box 120,
G3102 Eskilstuna, tel. 01(5/3477 72

Tellimispostgiro nr. 15 6110-0
Kuulutusarvete postgiro 60 59 00
—0, Eesti Päevaleht Förlags AB,

Stockholm
Tellimishinnad:

Aasta kr. 147;-
Termin (4 kuud) kr. 53:-

Kuu kr. 15:-
Väljstondja EESTI PÄEVALEHT

FÖRLAGS AB
Trükki ja: Eskilsluna-Kurirens
Tryckeri AE Eskilstuna 1971
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EPL ristsõna nr. 44

"f

/V/ .
Paremale: 1 sidesõna 2 puulükk

5 kont 6 piksehaldja 7 seda tegi Juu
das 10 hapu jook 13 tähtis jõulu
puu ehtimisese 14 külma ja sooja
vahel 16 naise nimi 18 muusikariist

Alla; 1 tuleb lastele jõuluõhtul
külla 3 ühe kurikuulsa Itaalia pä

ritoluga röövli ja kurjategija hüüd
nimi 4 jõulupuu 7 valge linane väi
takune pikk-kuub 8- teat. aatomile
rühm 11 ese 12 on heal sööjal 14
aine jöuluvorsti valmistamiseks 15
kliister 17 naatrium.

T ellimissubventsioon
EPL tellimisel Eesti
Laenu-Hoiu Ühisuselt
• Stockholms Sparbanken*» juu
nis töötav Lesti Luemi Hoiu ühi
sus annab ka tänavu oma hoiu
konto omanikele soodustuse ees
ti lehe tellimisel kr. 15:- suuru
ses.

• Soodustus kehtib koigi hoiu-.
lum<» omanike kohta, kel on pirn -
gas vähemalt 1 000 krooni vöi kee
31. detsembrini saltot suuruses
konto avavad. Igas leibkonnas on
aga võimalus ainult ühel soodus
tuse saamiseks.

• Nii siis, kes soovivad KKSTI
PÄEVAI.K1II3 tallinnsrtt s»w!:i

eeltähendatud soodustust, neil tu
leb toimida järgmisel:

© Hiljemalt 20. jaanuariks esita
da Kesti Laenu-Hoiu ühisusele
Eesti Päeva lehe tellimiskviitungi
vöi selle fotostaatkoopia (kas siis
posti vöi talituse kviitung), mis-
järele pank kannab Teie konto
kasuks kr. 15:- ja teatab sellest.

$ Asja lihtsustamiseks ava!(kuue
alljärgneva kupongi, mida koos

ditungiga tuleb saata Eesti La
nu-Hoiu ühisele (kas
vöi 4-kuu tellimiskviitungid)

aasta

Saaln: Eesti Laenu-Hoiu Ühisusele, Box 16 318, 1032
Stockholm' 16 - hiljemalt 20. jaanuariks 1972.

Hoiukonto oman iku nimi 

Sünniaasta ♦ 

PosLiaadrcss - • - 

Hoiukonto nr 
Eesti Päevalehe tellimise eest tasutud kr.

Lisa: posti vöi talituse kviitung:
siia kleepida voi l-isadai

ESTONIAN
WORLD
FESTIVAL

TORONTOS JUULIS 1972
fl ^lewnaailsnsetS Ernsti M1972)
Embokumba, kas kavatsete USA-s ja Kanadas külastada su
gulasi ja sõpru vöi teostada suure Eäänekontinendi ava
stamist omal käel vöi grupis, siis on nüüd saabunud aeg otsu
stada, kuhu sõit läheb ja milliseid teid pidi.

Kõigile, kes on reisiks Torontosse registreerunud, saatsime
välja ettepanekuid reisituärideks nii omal käel kui ka grup
pides.

Teie reiside ettevalmistamiseks USA-s ja Kanadas ja vaja
like ef+ereserveerimiste kindlustamiseks palume Teid tea
tada oma reisisoovidest meile hiljemalt 15. veebruariks
1972.

Informatsioon hinnaalanduste ja reisivöimaiuste kohta on
lisatud meie ringreisi-ettepanekute juurde. Need aga, kes
võibolla ei ole saanud meie programmi ja ülesandmis-sede-
leid, saavad need meilt alljärgnevat kupongi postiga saates
meile - Nyman & Schultz/Nordisk Resebureau AB.

mmmmaw wohld festival
I Toronto pill 1972
SAATA AADRESSIL: Nyman & Schulss..-Nordisk Resebureau AI5,

Specialresor,
Fack 103 80 STOCKHOLM 7

JA, ja» vii! veta mer om resorna inom USA och Kanada 1972.

Namn: 
Adress

Postadress:

A. Eller
surnud

Tartus suri ŽK. novembrit vane-
mapölve skulptor Aleksander Eiler
88 a. vastuses.

Ta kuulus tuntud muusikaandelis-
se perekonda ja ta on portreteeri
nud heliloojaid Heino Ellerit, Mart
Saart, Rudolf Tobiast. Eduard Tuhi

nat, Rudolf: Tobast j.t., samuti kir
janikke, kunstnikke jne,

A, Eller sündis 23. veebruaril 1891,
õppis skulptuuri Berliini Kunstide
Akadeemias 1921—1924 ja seejäreie
Pariisis, Viinis ja Roomas. Tema töid
on kasutatud rohkelt Tartu kaunis
tamiseks.

• Stockholmis sürdis Maric-Louisc
ja Vello Kiväalule tütar. .
• Stockholmis sündis Elisabeth ja
Erik Einbereile tütar.

9 Montrealis selgusid Tartu üli
kooli aastapäeval akadeemiliste
võistlustööde autorid. Need olid
Peeter Kivestu. kes oli kirjutanud
teemai ”Akadeemilise haridusega
eesti noorte panus eestlusele” ja
Katrin Pärtelpoeg võistlustööga
”Hinduism”. Mõlemad üliõpilased
said r25-dolluriii.se auhinna.

• I,akewoodis USA-s sai 88-aast*-
seks Karl Aun, end. Ivudina Kaa
siku talu peremees.
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Stockholmi Eesti Osakond
asus aktiivselt tegevusse

JOMMID PÄÄSTSID
”MEIE MATSI”

Varvatakse uusi liikmeid
Stokholmi Eesti Osakond on alustanud oma kümnendat tegevusaastat. Osakonna nimestikust on aastate

jooksul läbi käinud mitmed sajad üliõpilased. Tegevus on olnud vahelduva iseloomuga. Alati on püütud
üritusi sisustada nii, et need köidaks võimalikult suurt arvu liikmeid. Eriii oluline programmi koostamisel
on olnud, et see sobiks neile, kes hiljuti on ülikooli astunud ja Osakonnaga liitunud. Kõige noorema
üliöpilasgrupi liitumine Stocholmi «eesti üliõpilaste organisatsioonidega on selle edasiarenemise seisukohalt
elu küsimuseks.

Stockholmi ”Karu” lipkonna rajurld ”Jommid” annavad endast kuul
da. Eesti Päevalehes protesteerisid nad Aastakoosolek bürokraatliku iga-
vuse iile ja vahepeal on nad toime tulnud liästiönnestimud noorte peo
ga. Mis aga kõike tähtsam — ”Jommid” on elu sisse puhunud ka lip
konna traditsioonilisele sidelehele”, mille Enno Klaar toredaks ajakirja-
kus omal ajal kujundas. Nii siis ilmus nende energilisel algatusel iile
mitmeaastase vaheaja ”Meie Mats” oktoobrinumbrina (nr. 19) ja nüüd
ka novembrinumbrina (nr. 20) Tanel Moora toimetamisel tervelt paari
kümne lehekülje tekstiga.

Oktoobris valitud uus juhatus on
arutanud Osakonna eelsaisvat tege
vust. Järgnevalt puudutan mõnda
neist sihtidest ja põhimõtteist mida
eeloleval perioodil püütakse raken
dada.

Kõige üldisemalt öeldud peaks
Osakonna eesmärgiks olema ühise
platvormi loomine kõikidele Stok-
Jiolmi mitmetes ülikoolides õppivate
le eesti noortele. Me ei taha seal
juures konkurreerida umbes kahe
kümne Eestist pärineva intiimorgani
satsiooniga, vaid loodame nende te
gevusele lisada niisugust mis eriliselt
on . seotud tänapäeva üliõpilastega.
Osakond ja vanad organisatsioonid,
korporatsioonid ja seltsid, peaksid
kokku suutma pakkuda üht huvita
vat ja kirevat segu uuest ja vanast.

Kuna Osakonna liikmed loomu
likult on väga erinevate huvidega,
peab Osakond ka oma tegevuses
püüdma mitmele maitsele vastu tul
la. Programm peab olema võimali
kult mitmekesine. Peale lõbusate pi
dude tuleb anda võimalusi ühiste
probleemide arutamiseks ja koosis
tumisteks väiksemates gruppides, tu
leb korraldade väljasõite, spordi
võistlusi j.m. Osakonnas on tihti rõ
hutatud, et üliõpilased ei ole isolee
ritud, grupp vaid moodustavad osa
ümbritsevast ühiskonnast. Ka prae
gune juhatus tallab tegutseda kon
taktis sellega, mis juhtub kogu ees
ti rahvusgrupis ja ka mujal. Seepä-

Tehnüised tööd laagri aladel on 80
prots, ulatuses lõpule viidud. Maail-
malaagri staap ja juhtkond on hoog
sas tegevuses’ Laagri teemaks on
Kotkajärve miljöö ja loodus. Tegevu
se peasihiks on pakkuda parimat,
milleks oleme võimelised. Vähem tä
helepanu on seekord pööratud täis
kasvanute tahtmistele ja mugavus
tele.

Programm on kolme — osaline:
päevane, õhtune, ja ”öine". Päevane
programm näeb . ette kohustuslikku
täisaegset tegevust. Vastavalt oleme
tagasi läinud põhilise skautlaagri te
gevusele, pidades söpruslaagri taolist
vaba tegevust igavaks ja mittesobi
vaks, Ära on jäänud ka igasugune
tegevus õhtuti, mis eemaldab juhte
oma üksuste juurest.

”Öiseks” tegevuseks on mõeldud
vabad lõkked ja tantsuõhtud, mis

rast et üliõpilaste esindajad ka heal
meelel vastu võtnud kutsed osa võt
ta teiste organisatsioonide üritusest
ja tähtpäevadest. Üliõpilased peaksid
Osakonna kaudu saama motivatsioo
ni eesti ühiskonnaga aktiivsemalt lii
tumiseks.

Kõige hädavavajalikumaks on aga
tegevushooaja alguses osutunud pa
rema kontakti saavutamine uute üli
õpilastega. Eriti on püütud lähene-
neda neile, kel skautluse või muu
organiseeritud noorte tegevuse puu
dumisel eesti ühiskond on muutu
nud võõraks, või õigemini neile, kel
eesti seltkonnas liikumine pole ol
nud iseenesest mõistetav. On kor
raldatud kaks üritust, kus lauas is
tudes anti võimalus üksteisega tut
vumiseks.

Lõpuks veel seni toimunust. Koos-
käimisi on siiani olnud neli. Peale
nimetatud kahe ürituse, mis toimu
sid Vanalinna keldrlruumides, on
käidud teatris ("Tartuffe” Dramate-
nis) ja peetud Osakonnas traditsioo
niks muutunud Luutsia-pidu. Ees oo
tab Osakonna Akadeemiline Ball 5.
veebruaril 1972. Planeeritud on veel
kirjandusõhtuid, diskussioone, salon
gtantsude harjutus j.m. Juhatusel
oleks hea meel kui kõik need, keda
Osakonna tegevus vöiks huvitada,
kirja või telefoni teel astuks meiega
ühendusse ja avaldaks oma arvamist
Osakonna tegevuse kohta. Leiame
oma nimestikus 150 isikut, kuid Stok-

toimuvad pärast organiseeritud all-
laagrite lõkkeid, ja millest osavõtt on
vabatahtlik.

Noor võib osa võtta sellest pro
grammist või minna magama, muud
valikut ei ole.

Vastavalt on ametlik öörahu hili
sem, aga sellest üleastumised on ka
rangemalt kontrollitud.

Tahame korraldada noortele laag
rit, mis neile kauaks ajaks meelde
jääb, andes neile innustust meie lii
kumise juurde jäämiseks.

Et teostada meie plaane, on häda
vajalik õigeaegne ja täielik infor
matsioon eelregistreerimise osas, mis
võimaldab laagri eelarve, program
mi, toitulustaimse ja muude üksikas
jade täielikkku kavandamist.

On väga oluline, et kõik üksused
peavad kinni eelregistreerimise täh
tajast ja tagastavad eelregistratsiooni
vormid kindlasti 1. jaanuariks 1972.

holmis on 'eesti üliõpilasi rohkem.
Osakonna juhatise sooviks on, et
need, kelleni meie ringkirjad ei jõua,
ise otsiks meid üles. Allpool leiad
nimed, telefonid ja aadressi mida
vöid kasutada. SED ■ c/o Männik,
Bondegatan 28, 116 33 Stockholm.

Jaan Männik 08—15 30 28
Jaan Jakobson 08—91 69 82
Mart Mäandi 08—8617 68

MART MAANBI

Tulge Karu
talilaagri!
Karu lipkond Stockholmis korral

dab jaanuarini talilaagri Svea
livgarde 1-1 Kungsängeni öppeväl-
jaku piikonnas majutusega Tran-
bygge mõisahoones. Laagripaik
asub 50 km kaugusel linnast. Laag
risse võetakse vastu ka noori, kes
veel ei ole lipkonna liikmed.
Laagrist osavõtjad on lossis maju

tatud elektriga köetavaisse tubades
se toit tuleb rügemendi köögist. Sõit
toimub bussiga Stockholmist Hlara-
bergi viaduktilt Tsentraaljaama juu
res 2. jaanuaril kell 14, tagasi ollak
se samas 6. jaanuaril kell 16. Laagris
toimub mitmesugust skautlikku tege
vust, m.h. metsarada, öömäng jne. ja
kui on lund, siis suusatatakse. õh
tuti on oma kino. Laagril on ka oma
kiosk.

Osavõtumaks on 65 krooni koos viie
päeva toidu, majutuse ja tegevusma-
terjali kuludega. Kui ühest perekon
nast on mitu tulejat, siis esimene
maksab 65, teised ainult 45 krooni.

Registreerida tuleb hiljemalt 26, det
sembriks Harald Sepale telefonil
28 6911 pärast kella 18. Sealt saab ka
lähemat informatsiooni ja varustus-
lehe.

1 55Kalev sai
kooskäimise
jaoks ruumid
Stockholmis valmistab skautlikule

tegevusele muret ruumide puudus.
"Kalevi” lipkonda tabas KFUM ruu
mide müümine Soome Majaks. Lip
kond on nüüd saanud kooskäimise
võimaluse Hägersteni koguduse noor-
teruumides öp, A. Ködari vastutule
kul. .

Nagu saatesõnas üteldakse, tahab
”Meie Mats” endiselt olla sidepida-
jaks lipkonna liikmetega ja vanema
tega, avaldades lipkonna uudiseid,
aga ka vesteid, nalju, joonistusi ja
kuud, oodates kaastööd lipkonna liik
metelt. ühesõnaga püüab "Meie Mats”
kogu lipkonda tohkem aktiviseerida
1972 aasta maailmalaagri eel. Sinna
kavatseb ”karudest” soita tervelt 30.

”Käik need siirid on käeulatuses.
Nende saavutamiseks on vaja kõi
kide — ka karuvnnemale kaasabi,
head tahet ja julget pealehakka
mist, ütleb Harald Sepp oma lä
kituses ”Meie Matsis”, kus järgne

valt vaadeldakse lipkonna tegevust
ja leitakse, et ”kära on vähe, villa
palju,” s.t. tegevust on olnud llp-
konnas rohkem kui sellest väljas-
poole on kuuldunud.
1971 a. ”kalendrisse’ ’on kirjutatud

osavõtt salgajuhtide kursusest Met
sakodus, osavõtt laskespordi päeva
dest Södertäljes, osavõtt rajurite 240
kma pikkusest matkast Karlstadist
Metsakodusse, ”Naeratuste” lipkonna-
laager 20 osavõtjaga, osavõtt leeri-
laagrist Metsakodus ja osavõtt palju-

Sooviavaldus-ankeedld on saadaval
Toetusfondi juhatuselt (Estonian
Students Fund in USA, Inc.; P. O.
Box 377, Wall Street Station; New
York, N. Y. 10005, U.S.A.) Rootsi
piirides palume pöörduda sooviaval
duste kui ka lisainformatsiooni saa
miseks Stockholmi Eesti Osakonna
poole või Eesti Üliõpilaskonna poole
Lundis, järgmistel aadressidel:

1) Stockholmi Eesti Osakond, c/o
Mart Maandi, Harpsundsvägen 47,
134 40 Bandhagen. 2) Eesti üliõpilas
kond Lundis, e/o Eeva-Merike Kang
ro, Skördevägen 1, S-222 38 Lund.

Tähtpäevaks, mil täidetud soovi
avaldused peavad jõudma Toetusfon
di juhatuse kätte New Yorgis, on 28.
veebruar 1972. Juhime tähelepanu el
lele, et sooviavaldused vajavad võrd
lemisi põhjalikku dokumentatsiooni,
ja järelikult ei ole mõtet enam soo-
viavaldus-blankette nõutada peale 31.
jaanuari, kuna aeg sel juhul jääb lii

dest üldistest noorteüritustest. Ja siis
olid rajuritel oma Talip.äevad.

Karudel on olnud raskusi viimas
tel aastatel koonduseruumidega, mis
on tegevust pidurdanud. Gaidid on
viimasel ajal saanud kasutada Rootsi
Eestlaste Esinduse ruume pärast las
teaia tegevust ning on nii saanud
korrapäraselt igal nädalal koos käia.
Poiste osas on ”Meie Mats” optimist
lik ja loodab, et ka poiste osas aas
ta lõpuks laheneb ruumide küsimus.
Juhtkond on täienenud energiliste
noortega ja "Meie Mats" ”võtab en
dal Jommide kaasabil ise kraest kin
ni ja ilmub edaspidigi...”

Nagu edasi selgub, tehakse pingu
tusi ka lipkonna järelekasvu osas nii
juhtide kui noorte poolel.

JÕULUÕHTU
Ja mis on "karudel” tulemas: 26.—

20 detsembrini võetakse osa talilaag-
rist ”Veskijärvel” ja 21. detsembrist
kuni 5. jaanuarini rajurite talilaagr-
ist Metsakodus. Karu lipkonna jõu
luõhtu korraldatakse 9. jaanuaril
ning traditsiooniline Vkoopaöhut” 5.
veebruaril. Ja mis peaasi: allüksused
tegutsevad järjekindlalt. Lipkond,
ELAB!

ga väikeseks. Puudulikult täidetud
sooviavaldused jäävad rahuldamata.

Noorteiiritusi
UUE-AASTA VASTUVÕTULE

Tranäsis, mida korraldab EÜR on
veel võimalik ennast registreerida
Maret Kindelile Göteborgis, tel. 031/
80 25 54.

Uueaasta vastuvõtmine toimub ho
tell Furulidis (kus mullugi) Som-
meni järve kaldal. Saabumine 31.
dets., kojuminek uuel aastal 2. jaa
nuaril. Täispansion 100 krooni eest.
Saun olemas.

STOCKHOLMI EESTI OSAKON
NA 10 a. junbeliball toimub 5. Veeb
ruaril 1972 Grand Hotelli peegelsaa-
lis. Pange frakid ja õhtukleidid kor-

KARIJ LIPKONNA TALILAA
GER toimub 2. 6. jaanuarini Kungs
ängeni õppeväljakud Tranbygge mö-
sia härrastemaja ruumides. Rüge
mendi köök toidab. Osavõtumaks kr,
65:- (koos toiduga ja tegevusmater-
jaliga). Registreeruda hiljemalt 26.
detsembriks. Avatud ka nendele,
kes veel ei kuulu lipkonda. Helista
telef. 28 6911 peale kella 18 Harald
Sepale. Sõit laagrisse bussiga Kla-
rabergi viaduktilt Stockholmis 2. jaa
nuaril kell 14. Võistlused, suusata
mine, öömäng jne. Oma kino.

Üliõpilaskond
LUNDIS
Lundi üliõpilaskonna esimeheks sel

aastal on Tiiu Valdes, ahiks Juho
Nõmm, sekretäriks Madli Suursööt,
laekuriks Helle Tamvel ja perenai
seks Härma Savioja;

Juhatuse aadress on: c/0 Tiiu Val
des, , Magistratsväg. 55Y:222, 222 44
Lund. Telefon; 046/14 65 19.Tänavusest Göteborgi Aastakoosolekust osavõtjaid koosolekul (EPL-joto KoplerJ

Maailmalaagri raport
1972 aasia ”Kotkajärve” maailmalaagri juht Enn Kiilaspea on "Noor-

telehele" saatnud ettevalmistustööd est alljärgneva rapordi:
Maaiimalaager ”KOTKAJÄRVE”

eeltööd on kestnud juba terve aasta.

Eesti üliõpilastele
stipendiumeid USA-st

Eesti Üliõpilaste Toetusfondi USA-s juurde loodud Jüri Lellepi nime
line mälestusfond jatkab stipendiumide väljaadnmist eesti soost üliõpi
lastele.

1972/73 õppeaastaks väljajagatav rahasumma ei ole veel täpselt, selgu
nud, kuidstipendiumide kogusumma on tönenäoliselt 10,000 ja 15.000
dollari vahel.
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Pühadesoove Rahvusfondi kaudu/
Annetades Eesti Rahvusfondi kaudu meie rahvusliku
vöitlnstöö heaks, mõtleme eriti kodumaal vöi mujal
viibijaile ning soovime kõigile oma sugulastele ja tut
tavatele rõõmsaid jõulupühi ja head uut aastat!

Anta Aamisepp perega, Helmut
Aamisepp perega, Juhan Aavik abi
kaasaga, Maret Aavik, Friedrich
Adamson abikaasaga, Johannes Ad
ler perekonnaga, Minna Adof, Helmi
Alekerraan, Heinrich Alaküla perega,
Heino Alliksaar perega, Heldur Al-
ver perega, Ants ja Ene Anderson
lastega, Elmar Anderson perekonna
ga, Erik Annus lastega, Hilda Ant-
sov, T. Antspere, Dr. jur. Ilmar Arens

. perega, Emilie ja Helvi Arras, Sel
ma ja Ilmar Aule, Maret ja Olaf
Aule, Ruth Aule, Arnu Avasoo pere
ga, Arne Belinfante Hollandist, Pee-

.. ter Belinfante, Rotterdamist, Perek.
Belinfante-Kolek Hollandist, Leeni,
Juhan ja Juhan-Märt Bersmann,
Evald Blumfeldt.

Helmi Ellen, Elve Eichorn, Johan
nes ja Olga Eiehhorn, Elga Eliaser,
E. Ennus, Karl Erenurm abikaasaga,
J .Ernesaks, Martin Era perega, Väi
no Esken perega. D. Estonius pere
ga, Hella ja Paul Elber.

Paul Feldman abikaasaga, Madis
Gering, Lidia ja Valentin Gutfeldt
Eugenia Haas perega, Agr. Alfred
Hain perega, Linda ja Rein Haljak,
Anna Haljas, Elli-Märia Hallap, Ri
ho Hallas, A. ja F. Hallik, Irene ja
Erich Hallred, Evald Harjula perega,
Johannes Helberg perega, Robert ja
Louise Heinmets, Paul ja Milda He-

- rodes ja lapsed perekondadega, End
la ja Ants Hiielo, Gunnar A. Hiis,

.Virge Hint perega, Lonny Hõlm, Ar-
: vo Horm perega, Juhan Hõbeda, Har-
, ri Härm perega, Vera ja Boris Här-
: ma, Lidköping, Hilja Ilves abikaasa-

1 ga, Bernhard Ingel perega.
: Marja ja Väino Jaanivald, lastega,
Elmar Jakobson perega, Julius Ja
kobson perekonnaga, Rudolf Jalakas

.perega, Boris ja Helga Jansar, Jüri
\Jansen perekonnaga, Karl Jansen
i abikaasaga, Martin Juhkam, Jüri
i Juurup, Susanne Järvik, Kustav Järv-

lepp abikaasaga, Linda Jääger, Eu-
’ dolf Jürgenson, Ants Jürine pere-

,, konnaga.
:! Minna Kaal, Maila ja Maia Kaaret,
■ L. Kaart perega, Renate Kaasik, Ag

nes, Ilmar ja Madis Kajandi, Vambo-
. la Kaju perekonnaga, Marie Kalbek,
; Maie Kalberg Erich Kaljot, Armas

Kaljuvee perekonnaga, Helmi ja Bo
ris Kandimaa, Rein Kapper ja tü
tar, Heiki Karjel perega, E. Karma
abikaasaga, Liidia ja Johannes Ka
ru, H. Karrer-Takk Hollandist, Pere-

‘ kõnd A. Kaseorg, Ants Kask, Olga
d Kasta Hi.I daKauri, Ed.uar dKceleste
3 perega, Veronika Keerdoja, Eduard

■JKeir abikaasaga, Ernst Kell abikaa
rt saga, Artur Keller perekonnaga, Pe~
’ rekond Korsten.
’ Elsa Keskküla lastega, Erich Kes
ikult abikaasaga, A. Kiidla perega,
* Matta Kiisk, Harri Kiisk perega,
J Helga ja Rudolf Kilvar, A. Kindel
1 perega, Töniä Kint perega, Oole Kint,
J Elmar Kirotar perega, Alide Kirs, Ei-
, la Kirsipuu, Arnold Kivimäe pere

ga, Johannes Kivimägi abikaasaga,
. Johanna Kivioja, Aleksander ja Ju

lia Klaariid, Jaan Paul Klausen abi
kaasaga, Maria ja Rein Kleitsman,
August Koern perekonnaga Taanis,
VLllem Koera lastega, Tamara Koik-

Jskob Koit perekonnaga, Eha Kolk
. Helmut Kolk perega, Ellen ja Rai-
: mõnd Kolk, Selma ja Aleksander

Kompus, Perekond Viktor Konsa,
Ivari Kook perega, Ervin Koolmeister
perega. Elsa KopviUem, Julia Kovn-

t feldt, Kaai-el Kotkas perega, Ende!
f Krepp perega, Krull Viktor, Valen

tin Krupp abikaasaga, Vaino Kalda-
’ saal’ koos perega, Laine Kuller, Er-
lina. "Rudolf ja Margus Kuutma, Jo-
;• hannes Köresaar perega, A. ICÖva-
» mees. Rei nKäsper perega, Aino Käs
ta pei% Aino ja Kaljo Käärik, perega,
©Theodor ja Udu Künnapus, Aur»

Kütt.
H Helene ja Maimu Laadi, Leida ja
5 Eekart Lai ,Harry Laks perega, Eir-
r git ja Arno Lall, Johannes Laul, J.O.
© Lauri abikaasaga, Perekond Lembit
8: Leetuma, Vambola: Leetmaa perega,
f Per ekond B. Lehiste, Irene ja Artur
6 Leis, Leisberg Rudolf perega, August
© Lei-k. Adelaidä Lemberg, Alide Le
if» paeoon Kalju Lepik perega, Ruut F.o-
e pik abikaasaga,
® -Niina ■ ja :Johannes -Lepiksaar,-. Ar-
Sf tur Lepp, Leida Lepp, Anne ja Olavi
5| Lepp perega, Uta Lesldnen-Ooms

Rotterdamist, Ernst--Lesta .atnfcaasaga.
Gustav Lichterman, Meeli X-ii, L. ~

H Liivak, Karl Lindma abikaasaga,
William G Lindström perega, Johan
nes Lindvere perega, Hambaarst Ly
dia Lius, Melita Lobk-Karrberg, Ants
Loog, Aleksander Lootsman perega,
Ella ja Hele Lüüs.

Richard ja Lulli Maasing, Mandre
Johannes, Heinrich Mark perega,
Eesi Marand, A, Märgiste abikaasa
ga, Marksaitis Ene, Marksaitis Anne,
Maie Martinson, Aleksander Martin
son perega ,Oiev Mathžcsen perega,
Liidia ja Ülo Mathiesen, Ellen ja Vol
demar Mei, Gerda, Kristi ja Egon
Meier, Cinakla ja Kaarel Merivee,
Moonika Mester, Nikolaus ja Erika
Metslov, Ingeborg ja Joh. Mihkelsoo,
Voldemar Mi.lve, Mart Milve, Rein
Moora perega, Villem Muld perega,
Lydia ja Otto Mullas. Karl Mumm.

Artur Must abikaasaga, Edgar Mul
likas perega, Verner Mõistlik pere
konnaga, Karl ja Linda Mäe, Helmi
ja Bernhard Mäelo, Meemo Maelo,
Olev Mäelo, Artur Mägi abikaasaga,
Ruut Mägi perekonnaga, Julius ja
Leida Mägiste, Ve.Uo ja Lilian Mänd,
Magda Mänd. Joh. Mander prega, Il
mar Mäng, R.J.H .Mölder, Jch. MühI-
berg perega.

Lydia ja Ernst Niitepöld, Richard
ja Karin Norvcll, Selma ja Villem
Noodapera, Perekond Robert Nugin-
Svinhult, Hans Nurk.

Valdeku Nurmela perega, August
Nurmiste prega, A. Nyman abikaa
saga, Eli ja Ervin Jüri Nõmmeni, E.
M. Näripea.

Emil Odraks. August Ojasaar, Ar
ved Ojasaar perega, Elmar Ojsste pe
rega, Johannes Ojasaun abikaasaga,
H. Okasmaa abikaasaga, Eduard Ole,
K. Ormus abikaasaga, Senta ja
August Ots, Maria ja Martin Ots.

Aleksander Paal, Elmar Paal pe
rega, Aino Paalo, Elandiné Paaver,
H. ja E. Paff, Otto Paju perega, Ivar
Maret, Peeter, Piia Paljak, A. Pal-
berg, Aino ja Voldemar Palm, Kul
dan Parik perega, Nora ja Ado Par-
lo, Leo ja Nelli Parre koos poja Ma
disega ja tütre Ene Brinklga, Tam
mi Parts perega, Alex Parvel, öie ja
Gerhard Peet lastega, M. ja E. Pen-
der, Maret ja Enno Penno perega,
Perekond Pertmann, Amanda Peter
son, Endla ja Eldur Petersoo, EAly
ja Ernst Peterson, Eduar dPoom abi
kaasaga, Jüri Poska perega, A. Praks
perega, Joh. Pruks abikaasaga.

Bd. Pruuli, Miila ja Heino Prüller,
Arnold Pundi perega, Arnold ja He
lene Purre, Marta ja Otto Fuusta,
Harald ja Sigrid Pödrus, Mikk Pöi
de perega, August Földroo perega, J.
Pöru perega, Helga ja Oskar Pärn,
Ago ja Hilja Pärtel, Eha Põlli. Al
fred Raid,la, perekonnaga, Jüri Raid-
ma L. Saksamaalt, Benita Rajandi,
Herman Rajamaa perega, J-Iella Ra
jasaare, Hilda ja Nikolai Randmaa,"
Senta ja Raivo Randmaa.

Ivan ; Randmeis perega, 'Zoji Ras-
kasoy, Juhan Raud, Han-s ja Susan
ne Raudsepp, Heino Raudsepp pere
ga, Alide ja Aleks Raudsepp, Hans
Raudsepp perega Svängstast, Anna
Raudvee laste ja lastelastega, Virve
ja Iraani Rebane j.iaštega,'. Raul Rei.
Marje ja Ajur Reinans, Vassili , Rei-.

nart perega, Mary ja Eduard Rei-
ning, Artur Reiutamm abikaasaga,
Edvin Reinvaldt abikaasaga, T. ja J.
Reitsüu, Anna ja AnatoA. Renning, H.
Riispere abikaasaga, Vello ja Tiina
Riomar.

Karl Ristikivi, Artur Robuste pere
ga, Eino Roode perekonnaga Rotter
damist, Johannes Roosme perega,
Marta Rosenberg, A. Rossman abi
kaasaga, Endel Rumma perega, Nee
me, Rita, Helju ja Jüri Rumma, Al
fred Kummel perega, Ksenia Ruud-
vere, A. Ruusa perega, Gustav Ränk
perega, Julie Rünk Hans Rüster.

Eduard Saar perega, Ludmilla
Saarna. Endel Saarniit, Leida ja Ju
han Saarse, Villem Saarsen, Asta ja
Aleks. Sagi ni,H. Saidlo Hollandist,
Perek. V. SaidAo-Beiinfante Hollan
dist, Olev Saturn perega, Vidrik Sa-
luste, Alide M. Saulep, Boris Schmul
perega, Leena Schönberg perega,
Theodor Schönberg, ASeffers abi
kaasaga, E. R. Sei mabikaasaga, Phi-
Hpp Selli perega, Raivo, Vanda, Tiiu
ja Mari Siim, Kristjan Sümson, He
lene ja Albert Sikkar, Hilda Sikkar,
August Soidre abikaasaga, Johann
Sorr.mer.

Herman Somp perega, Joh. Soo-
mägi Maiu ja Evald Soomägi laste
ga, Perek, Ada Steinmsn-Van der
Linden Hollandist, Juhan Sulg, AAo
Suuraa perega, H. ja V, Söjamägi.
Rudolf ja Morgarethe Sömermaa, Al
bert Säinas abikaasaga, Peeter Sär
gava.

Dagmar ja Oskar Taar, Karl Tai
pab, Johannes Talvik perekonnaga,
Anita Tannberg-Vaikla-Hüster Hol
landist. R. Talini abikaasaga, Artur
Tarmet, Rein Tarmet perega, Valter
Tauli abikaasaga, Magda ja August
Taur, Meta ja Paul Teas, Dr. Alek
sander Teemant perega, Erik Tender.

Aleksander Terras perega, Erik
Thomson Lüneburgi©, Tiitso, Lydia
ja Joosep, Agaate Tiik tütrega.
August Tikas perega, Aksel Timo-
leon perega, Rubo ja Antonina Tip
pe, Johan, Hilda ja Urve Toots, Wel-
da, Ain ja Rein Treufeldt, Hans
Truuvet perekonnaga. Perekond Paul
Tundo emaga, Olga Tuuling pojaga,
Jüri Tuulik perega, E.P. Tõnisson,
Adela Tahevali.

Leo Urm abikaasaga. Perekond Us
sisoo, Rein Uustal perega, Ilmar Va
her perega. Kaarel Vahtras perega.
Aksel Vaigur abikaasaga, Kalju Vald
maa perega, V. Valmre, Marta War-
roa, Aime ja Henro Walter, Alex.
Warma perega, K. Veem perekonna
ga, Franz Võide perega, Linda ja
Harri VeAbri, Armin Vene, Eid.o Ven-
nula, S. ja J, Veski, Herman Wester-
blom abikaasaga, Arno Vihalemm
abikaasaga, Linda ja Jaan Viidas,
Jaan ja Hermilda Viira, Harald Viir
salu, perega, Merike ja Hans Vink,
Joh. Voibok abikaasaga.
> Albert. Vreintaai perekonnaga, Mait
Eastrov abikaasaga, Johannes Äro,
Alice Yüo.

Organisatsioonid ja ettevõtted:
Aarne Kivisalu Kartong- & Ee-

Ulamiitduälri, Skäiby. Ajakiri "Trii
nu”, Aroslryck. Uppsala. Eesti Kau
balaeva Juhtkonna Ühing, Eesti Kir-

Karin Lutsu värviline
graafika Sveagaleriis
Praegu esineb Karin Luts värvilise

graafikaga (akvatinta-söövitused)
Svea galleri näitusel Konst och Ting.
Väljapanekuid sellel näitusel on kõi
gilt võimalikelt aladelt: õlimaali ja
temperat, keraamikat ja tekstiili ku
ni korvipunumiseni välja. Graafikuid
aga esineb vaid 2—3, nende hulgas ka
Karin Luts, kes on saamid isikliku
kutse seal esinemiseks. Lutsu välja
panek koosneb" värvilistest akvatin-
ta-söovitustest, peamiselt sarjast Fan
tastilisi figuure ja paar lehte Lüüri
listest pihtimustest. Kuigi arvuliselt
piirat ud, annab see siiski pildi kunst
niku praegu alctuaalseist kunsti-
sarjadest.

Nagu teada, on akvatinta-tehnika
kunstiliseks väljendusvahendiks mit
mesugustes toonides pind, mitte joon.
Seega on ta sobivaim tehnika värvi-
graafikale, võimaldades oskuslikul
käsitusel nüansirikaste maaliliste
väärtuste edasiandmist. Ja maalilisi
väärtusi on Karin Lutsu lehtedel üli
mal määral, andes tunnistust kunst
niku peenest värvitundest ja subtiil
sest nüansseerimisoskusest. Rohelist
ei saa nimetada mitte ainult lihtsalt
roheliseks, sinist siniseks, vaid siin
on igal üksikjuhul tegemist väga in
dividuaalse varjundirikka koloriidi
ga. Harilikult on ühe lehe piirides
säilitatud teatav põhivärv, kusjuures
tihti lisab elavust komplementäär-
värvi punkt (punane kala Magava
vee roheluses) vöi näit. punaroheli-
sed lõigud kõrvuti üldiselt must-val-
ges Valküüriais. Motiivistik on kom
binatsioon figuratiivse ja nonfigura-
tlivse vahel, kusjuures ”äratuntav”
detail annab pideme edasiseks fan
taasia-mänguks. Figuratiivse induvi-
duaalne ja fantastiline edasiarendus
kunstniku poolt nõuab aga ka vaata
jalt omapoolset aktiivset kaasaela
mist, nii intellekti kui ka tunde
mängupanekut. Humoristlikud (või
ehk iroonilised!) lehtede nimed (Här
ra ilma oluliste iludusvigadeta, Ta
aimas, et ta on läbipaistev) erguta
vad omakorda vaatleja meeli ja in
tellekti aktiivseks tööks. Lüürilist
laadi Magavas vees on seevastu roh
kem isikliku elamuse taustal loodust
kirjeldav leht, kus aimatavad manee-
did, kalad ja kahvaturoheline rohi
sulavad kokku terviklikuks värvi-

harmooniaks.

Karin Luts
sust tehnika valitsemisel. Värvilisele
graafikale omaselt lisandub sellele
komplikatsioon, et kunstnik kogu pi
ka graveerimisprotsessi jooksul vär
viga peab töötama ainult oma fan
taasias, s.t, peab mõtlema värvis —
kuni trükkimise momendini. Ometi,
on käesoleval juhul löppsaavutuseks
rikkalikke koloristlikke väärtusi.

Karin Luts on meie parimaid vär-
vigraafikuid, keda iseloomustab ko
lav koloriit ja elav fantaasia piusa
tehniline osavus, mis osaliselt on tä
helepaneliku intellekti, osaliselt lüü
rilise vaatluse teenistuses. Tänu sel
lele on Luts ka üks meie tuntumaid
ja hinnatumaid kunstnikke väljas
pool meie oma publikut, nii Rootsis
kui ka mujal Euroopas ning USA-s.
Sellest kõnelevad ta arvukad esine-
»miskutsed, hea väliskriitiku ja saa
dud auhinnad. Alles hiljuti esines ta
tähelepandava eduga Soomes, kus
kriitika iga ta näituse puhul oli vä
ga tunnustav. Koike eelöeldut ar
vestades soovitan kasutada juhust
Sveagalleris nii tutvumiseks kui ka
ostudeks. (Eriti neile, kel mingil põh
jusel jäi nägemata Lutsu ulatuslik
möödunud-aastane värvigraafika ja
maalide näitus Eesti Majas.

On ju nii (kahjuks!), et müügiprot-
sent sellisel näitusel annab uusi esi-
memisjuhuseid väljaspool meie oma
kitsaid võimalusi ja aitab tugevami
ni kanda kinnitada laiemasse ringi
nii kunstnikel individuaalselt kui ka
eesti kunstil üldse.

Juba avapäeval oli tehtud ostusid,
nendest üks töö koguni reserveeritud
Statens Konstråd'1 arvel. Hinnad näi
tusel väga mõõdukad.

Näitus jääb avatuta; 9. jaanuarini.
Eevi End

Kõik väljapandud akvatintad on
kombineeritud joonsöövitusega, mis
annab üldisele maalilisele pinnale
joonistusliku selgroo ja lisab kombi-
neerimisvölmalusi. Valküüriais näit,
on domineeriv niust-valge laveering
pindades, näod en faee ja profiilis
joonsöövituses, lisaks pisut rohelist
ja rafineeritud punast.

Kui teada, milline komplitseeritud
töö on plaadi söövitamine, et saada
kõrgetasemelist graafikat, peame tõ
siselt hindama kunstniku virtuoos

janike Kooperatiiv, Lund. Eesti Ko
mitee, Eesti Kultuuri Koondis, Ees
ti Laste Abistamise Ühing Göteborgis,
Eesti Rahvusnõukogu, Eesti Selts
Hollandis, Norrmalms Radio, Pöhja-
Ictütred-Kalevipoeg Sõprade Ring,
Göteborgis, Riksby-Tryck A.B. E.R.
Seim, Telias-Ur, om. Karl Spirka,
Toominga Bageri, Uppsala Eesti De
mokraatlik Klubi. Vabade Eestlaste
ühing Göteborgis.

Jale;ratta-inaa
AMEERIKA?
NEW YORK (VES) — Kuna auto

liiklus Ameerikas muutub järjest
tülikamaks liiklusimimistusie Ja
parkimisplatside vähesuse tõiiu, on
paljud ameeriklased hakanud soe
tama jalgrattaid. Möne-millisl trip
pi jalgrattaga on sageli kergem soo
ritada kui autoga.
Terve rida ettevõtteid üle maa on

hakanud saetama oma teenistujatele
nüüd ka jalgratta-plaise. 1971. a. osa
leti USA-s 8,5 milj jalgratast, poole
rohkem kui 1960 a Seejuures ostja
le enamus oli üie 21 a. Jalgrattatöös-
turid ennustavad, ei 1972, a. müüak
se Ameerikas — esmakordselt pärast
1897. aastat — jalgrattaid jälle rohkem
kui autosid.

EESTI
LAENU HOIU ÜHISUSE

valimised esinduskokku toimuvad veebruaris 1972. Valimised on
kirjalikud ja teostatakse iga kahe aasta järele. Järjekordselt tuleb
valida 10 esindajat järgmiseks neljaks aastaks.

Valimistest võivad osa võtta kõik täisealised eesti hoiu
konto omanikud, kelle kontoseis aastavahetusel ulatab

j' . , . © . vähemalt 500 kroonile. ■
Kandidaatide esitamise tähtajaks on 20. jaanuar 1972.

Evsli Kuenu-Hoiu Ühisuse juliaitis
Box 18 2)8, 103 28 Stockholm 18.



Neljapäeval, 23. dets. 1971

HÄID JÖULUID JA EDUKAT UUT AASTAT SOOVIVAD
AB KANGROVERKEN

Eket

KANGRO MEKANISKA AB
Örkelljunga

KANGRO MEKANISKA AB
Östersund

FELIX
KELLO

Bankeryd

Ira Löfvander & CO AB
Surbriiuu&gatan 29, 113 48 Stockholm

. Tel. 32 21,40. ,

AB SIMSON BRÖD
Klippgatan l-*~3, Solna

Tel. 83 08 65

Firma

BERNHARD
INGEL

Tel. 08 88 42 67

OJA5s FOTO
Sergelgatan 21 — tel. 11 28 88

Drottninggatan 11 -— tel. 10 50 22
Stockholm

HÖBELAIDS LIYS
HÖtorgshallen — Stockholm

Tel. 21.90 62, 21 11 92 Hoi vai raport AB
N. Smisaar

Värmlandsgatan 22
413 03 Göteborg

Tel. 031/24 08 5°. 24 78 61

ERICH KALJOT AB
Ljungby

KALJOT PLASTSVETS AB
Sundbyberg

KAUBER TEXTIL
Mellanbergsvägen 87

Hägersten

PUNDIS
SNICKERI AB

Norrköping

EESTI KIRJANIKE
KOOPERATIIV

Fack 1 — Lund '

NORDISKA TO-LU
Woldemar Kriippelman

Sofieluiulsgatan 5 — Uppsala

PEETER HALDNA
Stockholm

AB Stockholms
, Plast Industri

Edgar Pank

Huddinge

K. A. RL IMAN & CO
Stockholm

STOCKHOLMI
EESTI MAJA KLUBI

RÕÕMSAID JÕULUPÜHI JA.
EDURIKAST UUT AASTAT!HÉai
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HÄID JÖULUID JA EDUKAT UUT AASTAT SOOVIVAD
;

Rõõmsaid Jõulupühi
soovivad oma ostjaskonnale

PEEKERI LEIVATÖÖSTUSED
Tel. 08/49 52 18 ja 031/16 66 03

HÄLSO-
SAFTER

Lidingö

Eskilstuna
MODELLINDUSTRI AB

August Pölnias

IFB ANATOMISKA
BANDAGE AB

Västmannagatan 9
101 20 Stockholm

Tel. 08/10 61 60

AB
A. MIKKOV

Stockholm

AROSTRYCK
Uppsala

AB MERCA
'■■■■Ri i
’* 'j®®,' ,-^Sg^'' l.
^*N. . TC"*'$&&& -

'a, ^ x'\
*" -. \

A5" ~ ^ - "y .

%»SJ*
f • v

■ k 5 -1-,.■k ' r *>.'**+.

t ’ ' ^ “■ - *; y4£# tfi SA .
ki&

AB LEVE PLAST
Tel. 46 91 81

E . 't/- Eesli 'Kulluur.i Koondis soovib
JX HÄID JÕULUPÜHI JA HÄÄD UUT A AS'TAT

oma liikmeile ja kõigile kul tuuri sõprade, le.

TEKNOPLAST AB
Sundbyberg

ATLANTIC PLAST AB
Björkh o 1 ms viige u 7

Huddinge
AB SVAN SKODON

Biblioteksgatan 6—8 • Tel. 10 46 74 -10 46 75
Norrlandsgatan 24 ® Tel. 10 65 41 -10 65 42
Drottninggatan 88 • Tel. 10 52 38 -10 52 78

Sveavägen 90 • Tel. 32 06 07 Stockholm 7

Jalal si fetööstns

joli. liivamees
Hantverkargaton 51

Stockholm

Kullasepaäri

SILVERASKEN
A. Lopp

Hötorget 2 — Stockholm

WIKLUNDS
Snabbköp

BAG ARMOSSEN

Sv ar t äga lan 2 A - Tel. 48 87 87, Falun 023/142 03
Farsta gård - Tel. 6453 00', Motala 0141 187 00

UNIVERS
MEKANISKA

VERKSTADS AB
Horrhagsväigen S8, Enskcde

EESTI KOMITEE
Rootsis
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Pühadetervitusi Esinduse kaudu
Irjglibmaail:
Helmi ja August Nirgi
Saksamaalt:
Adsm Griinbaum abile., Alfons Re

bane abik.. Erik Thomson, H Leyden
Norrast:
Arnold Kuldvere perega
Taanist:
Einar Antik .Vello Helk. David

Karopun, Menhard Kasan .Robert
Lõhmus. Johannes Mereväü, Dunja
Märts

Kanadast:
Vally ja Jaan Kõks, Ülo Jürima

pere, Toronto
flSA-st
Johannes Kaup perega, Wilming-

thon, Kersti ja Aleks Kopp, Chicago,
Heikki Leesment perega, Washing
ton, Aksel ja Maimu Linkhorst, New
Yoik, Aleksander Padumets.

JJ ruguayst:
Karl ja Anne Laantee pere. Mon

tevideo
Rootsist:
Ants Aamisepp perega. Edvard

Aasa pere, Reinhold Aasa pere Julia
ja Gita Aasamaa, Helmi Aaslepp,
Teno Aasma pere, Aleksei Aav abik.,
Hans Adila pere, jüri Adila abik.,
Artur Adson, Elmar Aibast abik.,
Ülo Albo pere, Mihkie Algo abik.,
Jaan Allas abik.. Heldur Alver pere
ga, Unda Arnos, Ants ja Ene Ander
son perega, Enn ja Tiiu Anderson,
Juta Anderson-Pielbusch, Johanna
Andra. Richard ja Tamara Andres-
son. Helmut ja Kersti Anier, Matti
Anniko, Ilmar Arens abik., Lembit ja
Liivi Aring perega, Evald Art pere
ga, Lia ja Rein Asu perega, Vambo
la Aruvald perega, Irina Aug. Har
ry Aug, Voldemar Avatare.

Helju ja Siim Broberg, Johan. Tal
vi ja Märt Eellend, Helmi ja Martin
Eellend, Johannes Eliste abik., Hart-
vig Engso abik.. Arnol dEres perega,
Ants Eres perega, Edgar Erilane pe
rega. Roman Esko abik., Annus Est-
ra perega, Hannus Estra, Dag Esto-
nius perega.

Ilka ja Boris Görman, Heino ja
Helga Hallis, Katrin, Marje ja Sven
Hanson, Jüri Hansen perega, Aino
ja Eduard Hansum, Gunnar Hein
abik., Julius Hohensee abik., lvi Hu-
bel-Puusepp, Inna-Karin ja Vambola
Hiut perega, Juhan Hõbeda.

Heibert ja -Raja- Iii-, Lehte Ilme,
Ado Irvil perega, perekond Jäik, Al
ma ja Mihkel Janis perega, August
Jakobson perega, Osvald Jakobson
pereea Karl Jansen abik., Pauüne

RÕÕMSAID JÕULE ja ÕNNELIKKU UUT AASTAT!
— kaasmaalastele kodumaal, kel puudus vabadust
— kaasmaalastele vabaduses, kel puudus kodumaast

soovivad Rootsi Eestlaste Esinduse
kaudu:

Jesmin, Eino Joandi abik., Martin
Juhkam, Elisabet Jänes, Julius Jär
vi pere, Rudolf Järv perega, Asun-
cién ja Harald Jürgens, Erich Jür-
gens perega, Gerhard, Vaike ja Kal
ju Jüriado, Anu ja Jaa k Jüriado,
Martin Jüris perega, Mihkel Jüris
abik. Aleksei Jürimäe, Toomes Ju-
risoo vanematega.

Karl Kaaman abik., Jakob Kain
perega, Niis ja Inge Kain, Elmar
Kalju pere, Leo Kalju, Heita Kallas,
Malle ja Eldor Kallas, Udo Kallas,
Hilda ja Junan Kallaste, Enn Kanar
bik perega, Enno Kangro perega Ju
han Kanemägi, Herman Kann, Ed
gar Kant, Johannes Kant, Eduard
Karjel, AHy KaroJ.in, Angela Kartau,
Senta ja Leo Karupää, Mari-Ann
Karupää, Valentine 'ja Voldemar
Kask, Hans Kauri pere, Felix Kello
pere, Eugen Kiiman perega ,Leonti
Kiive abik., Avo Kiiver abik., Mart
Kiiver perega, Ilse ja Edgar Kimber,
Virgo L. Kimber perega, Hiie ja Ju
han Kink, Helga ja Ants Kippar, El
mar Kirotar perega, Voldemar Ki
viaed perega, Johannes Kivimägi
abik., Aleksander Klaar abik.,
ja Vera Klasen perega, Lembit ja er
na Klemmer perega, Vambola Klau-
ren. Helmut Kolk perega, Karl Kool
abik., Paul Kool abik., Aleksander
Koppel, Anton Krapp abik., Agu
Kriisa perega E. Krim mArthur Kulu
ma, Evald Kullerkann abik., Marga-
rete ja Voldemar Kures, Martin Ku
ral perega, Alfred Kurvet abik., Ilo
Käbin, perega, Egon Kõiv, Alfred
Kübar perega.

Ilmar ja Leida Laan perega, Ida ja
Pau.1. Laan, Eduard Laanemets pere
ga, Madis Laas perega, Enno Laev
perega, Heinrich ja Aim aLaretei,
Hans Laurits perega, Jany John Lee
si perega, Mai mu Leesi, Hans ja
Leida Leesment Hans Leis, Helene ja
Michail Lepper August Liiv perega,
Einar Lillemets perega, Evald Lilles-
te abik., Eduard Lipp, Elvo Loosine
perega, Jüri Loosme abik., Arnold
Arved Luitsalu perega, Aleksander
Lõugas abik,, Daniel Lõugas, Joosep
Löör. Herman ja Thomas Luik.

Meeri ja Ott Mamberg, Velda ja
Oskar Marten, Viktor Marvet perega,

; Ellen ja Albert Meerik, Hari Mee-
| rits perega. Kristjan Meikop perega.

TELLIMISHIND A. 1972
kogu ujukil*,junriust tabanud triiki-, posti-, j. m.

I- !"<!(> tõusuga on KESTI PÄKVALKHT arvatrs 1. jaa-
iv a."isi smmitrcl kohaldama alljärgnevaid uusi hindu
(rocilsi lidicd muutsid hinnad juha 1. detsembrist):

AashitHIiminr 
■l-kuii pariuod 

1 kuu kr

. . . kr 117

53
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IUar Meikop perega, Edvuard Ments
abik., Rudo Merilo abik., Johan Me
rimaa abik., Oskar Hertsina poegade
ga, Liis ja Edgar Mesikep, Ailo Mi
kiver perega, Maret ja Leo Moks pe
rega, Johannes Molnik, Arvi Moor,
Helga ja Valter Murelik, Andrei
Murro abik., Frida ja Olaf Muruk,
Eduard Mäeots, Harry, Asta ja Reet
Mägi, Elmar Martin, August Möttus
parega. Ämalie, Maile, Berhard, Me-
ria.

Arbo Nael perega, Haivy Niit, dipl
ing Gustav Nirk, Selma ja Villem
Noodapera perega, Erich Normann,
Harald Nurk perega.

Hubert Oberg perega, Emil Odraks,
Hilve ja Mihkel Oland, Silvi ja Tar
mo Oja perega, Herbert Ojantirm, El
mar Ojaste perega, Viitri Oluper,
Helmi ja Kari Ormus, Erich Orviste
perega.

Johannes Paali abik., Hiide ja Ants
Paas, Ahti ja Ellen Pae, Friedrich
Paet, Helmut Pagi perega, Ruut Pag-
lant. abik., Heino Pahtman, Ants
Pahv perega, Enn Pajula perega, Rai-
mund Palm perega, Lembi ja Heiner
Fannel perega, Mari ja Arvo Palmis
te, Paul Räpp abik., Eduard ja Julie
Peanberg, Arthur Peetre, Lembit Pel
le pere Elmar Pettäi perega, Albert
Pertal abik., Voldemar Pielbusch
abik., Harry Piir perega, Herta ja
Karl Ploo m Herbert Po ka perega,
Jüri Poska pere, Herman Prenta pe
re, Anna ja Friidu Puusepp, Rein
Puusepp perega, Jakob ja Hilja Puus
tusmaa, Jüri Päri, Hugo, Lilly ja
Thea Pärnamäe, Oskar ja Katarina
Pärn, Silvia ja Endel Part, Evald
Põdra pere.

Gunnar Raatma, Villem Randmaa
abik., Aleksander Rannus abik., Märt
Raud perega, Paul Rebane, Kalju Ree-
salu, Ann Reikter, Alice Reinans,
Marje ja Alur Reinans ,Edvin Rein-
valdt abik., Hans Reiter abik., Paul
Riiner, Heino Riomar perega, Maris
ja Johannes Ristikivi, Juta ja Artur
Kohuste, Thea ja Rein Roog, Villem
Rooman Aarand Roos, Endel Rumma
perega, Elo Rähn, Jenny ja Boris
Rätsep perega.

Lembit Saamel perega, Karl Saar
abik., Siim ja Piia Saare perega,
Evald Saarnak abik., Olev Salum pe
rega, Tõnis Salum perega Valdo Sa
lumets perega, Vivl Saul-Wilund,
Jaan Savioja perega, Theodor Schön-
berg, Arnold Schmuul, Rudolf
Scliinuul perega, Ernst Sei m abik.,
Arnold Sergo, Valentin Sergo perega,
Frieda ja Max Sikkut perega, Ella ja
Kalju Sild, Merike ja Rein Sild, Ber
nard Smit abikaasaga, Juta ja Hart-
vig Soe, Salme Soekörv lastega, Hel
ga ja Eduard Sotver Walter Soo pe
rega Voldemar Sirentse, Hilda Särg,
Voldemar Särg perega, Kaarel Sö-
mermaa perega. Edgar Sõster perega

Karl Tahk, Ardo Tamm perega.
Kalle Tammemäe abik, Tammemäe
pere, Eskilstuna Lembit Talbak pe
rega, Eero Tarjus perega, Peeter Tark
pea perega, Paul ja Meta Teas, Mar
ta ja Richard Teder, Linda, Leonhard
Mari ja Peeter Tein, Robert ja Hil
da Teivilt, Leopold Teras perega, An
ni ja Eugen Tiits, Leonhard Tihvan
perega. Antonina ja Ruho Tippo,
Karl. Tohv abik., Ilmar Toigre .Her
bert Toom abik., Arnol dA. Toome,
Ogkar Trei,. Welda, A:n ja Rein

LASTEJÖUL LUNDIS
Lund (EPL) — Pühapäeval, 12. skp. rõkkasid Lundis, Petersgärdenl

avarad ruumid laste rõõmsatest kligetest. Lundi ja Malmö täienduskoo
lide, Lundi mänguring! ja Malmö skautlike noorte Uuskorraldusel tol
mus jõulupuu mitmekülgse kavaga ning jõuluvana külaskäik mudilas
tele. Osavõtt sellest oli nii rahvar ohke, et ruumid jäid kitsaks.
Korraldajate nimel tervitas särava

jõulupuu all kokkutulnuid pr. Eha
Pohl, millele järgnes ühislaul ”Ma
tulen taevast ülevalt'’. Jõuluevangee
liumi lugesid Malmö täienduskooli
õpilased Andres Asu ja Ann-Leena
Mikiver. Lauldi ühiselt ”Püha öö,
õnnistud öö.” Lundi ja Malmö täien
duskooli õpilaste rühmitus laulsid
seejärele A. Maasale ”Jõulukellad”.

Oli tore jälgida, mida lapsed kõik
ei olnud kätteõppinud jõulupeoks. Nii
kandsid Lundi täienduskooli mängu
ring! mudilased Mart Klaar, Benja
min ja Jakob Peetre, Mikaela Peetre,
Niglas Rammal ning Jaanus Schie-
dat ette töömängu lauluga eesti rah
vaviisidest. Sama täienduskooli õpi
lased Hannes Mathiesen, Mikaela Pee
tre ja Heli-Ann Klaar said hakkama
pisinäidendiga ”Ats ja aabits”, See
järele lavastati juba suuremas skaa
las ajaloolise tagapõhjaga muistsest
Eestist näidend ”Lembitu tütar”, kel
le nimiosas esines mõjukalt Kristi
Meyer. Kaastegevad olid Malmö
skautlikud noored Mari Anari, Too
mas Asu ja Piret Kaaman kuna kü-
lalisartistina esines efektiivselt
kunstn. Olev Mikiver (Malmö linna
teatrist!) raudrüütlina Vaterlandist,

publiku müriseva aplausi saatel. Lõ
puks lavastati ülimoodne etteaste as
tronautidest ”Kohtume kuul”, kus
olid tegevad Malmö täienduskooli
õpilased Leili Laanemets, Heidi Ma-
ran, Anne Tunde, Andres Asu, Ann-
Leena Mikiver ja Peeter Tundo.
Autoriks on pr. Helga Kerstell. Ühis
lauluga ”Oh kuusepuu, oh kuusepuu”
lõppes jõuluõhtu kavaline osa, mille
järele sisenes Jõuluvana suure kool
kinkidega headele lastele. Selgus, et
kõik lapsed olid tublid esimemises
nii sõnas kui laulus Jõuluvanale ja
kaasasolnud vitsakimp jäi kasutama
ta.

Kõige lõppu ütles tänusõnad laste
le tubli esinemise eest, teistele tege
lastele ja publikule osavõtus pr. Eha

! Põhi, kes sai ise tugeva kiiduavaldu
se osaliseks kuna tema on eelmaini
tud eesti täienduskoolide juhataja
Lundis ja Malmös, laste mängurin-
gi hing ning kogu jõuluõhtu pika
kava kätteopetaja. Malmö skautlike
noortejuhti pr. Pommerit tänati te
ma kiiduväärse osa eest.

Kavalisele osale järgnes ühine koh
vilaud samas koos lastevanemate ja
külalistega ning ringmänguga mudi
lastele.

H.Mark Saksa-Rootsi
noorsootöö konverentsil

Iüäne-Saicsa Noorsoo, perekonna ja tervishoiu ministeeriumi kuisel
toimus Rootsi Koolide Peavalitsuse ja Iiiäne-Saksa Noorteorganisaisioo-
iiide Keskliidu ühine konverents 5. —10. detsembrini Saksamaal Bonni
lähedal ilusas Altenbergis. Rootsist võtsid sellest konverentsist osa pea
le Koolide Peavalitsuse ja Riikliku Noortenöukogu ametlike esindajate
veel 72 haridus-, noorte- ja spordiorganisatsioonide esindajat, nende hul
gas kahe vähemusrahvuse esindajad, nimelt Eesti Komitee poolt Hein
rich Mark ja Soome Organisatsioonide Keskliidu poolt sekretär Pekka
Alén.
Koolide Peavalitsuse soovil esines

sellel konverentsil H. Mark ettekan
dega tööst sisserändajate ja vähemus
rahvuste organisatsioonides Rootsis.
H. Mark oma ettekande sissejuhatu-

Treufeldt, Herbert Trummer, Hans
Tr-uuvet perega. Juhan Tui perega,
Bernhard ja Meta Tuiskvere, Paul
Tundo emaga, Eval Tuuletare pere
ga, Valter Tuulik perega, Elmar
Tõldsepp perega. Maare, Susanna ja
Heino Tomson.

Marie Under, Hille ja Bernhard
Ustav, Öie ja Ilmar Ussisoo pere, Os
kar Uusler, Alber Uukareda abik.,
Vello Uuskyla perega, Tiido Uutma
abik.

Aleksander Vaher abik., Eduard
Waher abik Karl Väide, Johannes
Vaigur perega, Vega ja Ago Vallas
perega, Aho Vallaste pere, Alma ja
Tarvo Vanatoa, Vassili Vapper abik.,
Rein Weermets perega, Lembit Veer-
tee pere, Kulla ja Eldur Velliste, Ar
vi Vesmes abik., Valev Vesraes pe
rega Arno Vihaiem, Aleksander Viik,
Agi ja Hans Viinapuu, Harald Viir
salu pere, Osvald Viirsoo abik., Rein-
hoAd ja Elli Vilgats, Ernst Viival pe
rega, Ilmar Vooremaa pere, Alma ja
Viktor Väina, Aurelie ja Aarne Vö-
ting.

Johannes Äro, Jaan öunap perega,
Enn Õunapuu, Herman ÖÖdik pere
ga, Ferdinand Ütt perega.

Organisatsioonid:
Alingsäsi Eesti Selts, Esinduse Üld

kogu Alingsåsis. Boråsi Eesti Selts,
Eesti Kultuuri Koondis, Eesti Põllu
meeste Kogude Rootsi Esindus, Ees
ti Vabadusliit, Esinduse Göteborgi
Üldkogu.

Göteborgi Eesti Selts, Göteborgi
Eesti Seltsi Näitering, Göteborgi Ees
ti Maja Klubi, Göteborgi Põllumees
te Kogu, Gäv,le Eesti Selts, Lundi
Põllumeeste Kogu.Rahvuslik Koos
töö Keskus, Rahvuslik Koostöö Kes
kuse Boråsi osak.. Rahvuslik Koos
töö Keskuse Göteborgi osak., Rah
vuslik Parempoolne Rühm,, Västerås!
Eesti Ühing, Upsala Eesti Klubi;

Firmad:
Arostryck AB, Upsala, Bildals Ba

geri, Joh. Loorents, ICippär Mansch-
ment Consulting AB., Riksby Tryck
AB, Solna Lådfabrik, Mart Valk.

ses märkis, et Rootsis asub välismaa
lasi 120-st eri rahvusest ja selleparast
ei ole võimalik lühireferaadis ülevaa
det anda kõigi nende eri rahvuste or
ganisatsioonide tööst.

Ta peatus ainult eesti organisat
sioonide Ja nende too juures, an
des ülevaate keskorganisatsioonide
struktuurist ja tööjaotusest ning
peatudes üksikasjalikumalt eestlus1
te kultuuri-haridus- ja noortetöö
juures.
Eestlaste ja eesti organisatsioonide

eesmärgiks on säilitada oma keelt ja
oma kultuuri. Rootsi valitsus ja
ametasutused on selle sihi aktseptee
rinud ja on määranud riikliku toe
tuse hariduse- ja noortetööks ning on
andnud arhiivitöölisi eesti organisat
sioonidele. Lõpuks esitas H. Mark
analüüsi ja hinnangu Rootsi pagulas
poliitika kohta, mainides, et Rootsi
pagulaspoliitika on õigusega kujune
nud eeskujuks kogu maailmale.

Konverentsi siiliks <>Ü tihedama
ji* permfliiontMTna koostöö loomi
ne Liiiine-Saksa jn Rootsi lioorsoo-
haridus- ja spordiorganisatsiooni
de vahel. SmuuÜ arutati Euroopa
i\oortrfondi loomise võimalusi ju
noorleorganiMitsioomdo koostöö eel
dusi Uiiine ja ida Euroopa valud.
Kuna konverentsi koht Altenbergi

vanas kloostris asus Bonni, Kölni ja
Düsseldorfi läheduses, siis toimuski
osaskonverentsi tööst nendes linna
des. Bonnis toimus vastuvõtt Lääne-
Saksa valitsuse poolt, diskussioon
parlamendi vastava komisjoni esime
hega, nõupidamine poliitiliste partei
de noorteorganisatsioonide esindaja
tega, üliõpilaskonna esindajatega ja
üks rahvusvaheline kokkusaamine,
millest osa võtsid ka Bonnis viibivad
Malaisia noortejuhid. Kölnis ja Düs
seldorfis külastati gruppides mitme
suguseid saksa organisatsioone ja in
stitutsioone. H. Markii oli pikem nõu
pidamine ida-aladelt ümberasunud
sakslaste noorteorganisatsioonide
keskliidu ”Deutsche Jügend des Os
tens” esindajatega, kes tunnevad
suurt huvi koostööks kõigi Ida-
Euroopa rahvaste läänes tegutsevate
demokraatlike noörteorgänisatsioõnl-

[ dega.



9Neljapäeval, 23. dets. 19/.1

]N. Uthorn: Mis juhtuks kui
Skandinaavia sovjetiseerub
Skandinaavia saadikud Londonis protesteerivad kohe vägivalla vastu ja paluvad tungivalt et Foreign Of

fice ei tunnustaks nende kodumaade likvideerimits. Samal kombel talitavad skandinaavia saadikud kõigis
(öistes läänemaade pealinnades. Oma igaveseks häbiks ruttab tema briti majesteedi valitsus — ilma et
oleks küsinud alamkojalt — talitama hoopis vastupidiselt. Peaminister laseb sundida kolme saadikut üle-
andma oma saatkondade ruumid vene suursaatkonna ametnikele. Briti võimude silmis on kõik skandinaa-
vid, niihästi kodu- kui välismaal, h,ookus-pookus muutunud sovjetivene kodanikeks. Kuid mitte vähemas kui
3(j-s maailma pealinnas on Rootsil, Norra! ja Taanil alles oma esindused. Selliselt jatkab Niis Uthorn oma
utoopilist kirjeldust Skandinaavia sovetiseerimisest.
Sõja ajal, millesse Nõukogud on

enda süül segatud, avaneb kiirelt ka
duv võimalus ühel osal skandinaav
lastel mere kaudu läände põgeneda.
Umbes 1 miljon okupeerituist haa
ravad kinni sellest võimalusest. Pal
judel õnnestub eluga pääseda sellelt
raskelt reisilt. Saatuse irooniaks sat
tub suur hulk neist just samale Ing
lismaale, kes enam ei tunnusta nen
de kodumaad.

Nende hulgas, kes pidid jääma
okupeeritud Skandinaaviasse, moo
dustatakse relvastatud vastupanu-
gntppe. Nad opereerivad Dalarna
suurmetsades ja Hardangeri la
gendikel, nad loodavad abile väl
jastpoolt, ning nad võitlevad elu
eest.

Alles kuusteiskümmend aastat pä
rast puna-armee sissetungi kapita-
leeruvad viimased vabaüksused. Väl
jastpoolt ei ole nad saanud vähimat
ki toetust. Sellevastu on Inglismaa
j.t. avaral käel andnud toetust va-
badusliikumistele Aasias, Aafrikas,
Ladina-Ameerikas .,.

Aeg kulub. Fravda kinnitab et
Skandinaavia ”vabatahtlikust” liitu
misest peale on üks õnnelikke osa
sid maailmast. Kuid seda õnne ei
näidata. Kõik välismaine turism on
rangelt keelatud kogu piirkonnas
okupatsiooni 25 esimese aasta jook
sul. Miks? Kas Skandinaavia ei, kan
nata ena mtäit valgust?

Okupeerituile enestele muutub
järjest selgemaks, et koi uimaad
on müütamas vene kolooniateks.
Käik otsused skandinaavia majan
duselu kohtu langetatakse Kremlis.
Kogu produktsioon asetatakse ve
ne huvide teenistusse.
Kohalike nõukogude organite kau

du organiseeritakse skandinaavia
toorainete röövmajandamist. Lenin
grad elab taani või ja liha ning
norra kalakonservide peal, kogu
Lääne-Venemaa kasutab rootsi pa
berit, rootsi terast, rootsi, telefone.
Vastutasuks härrasrahva poolt saa
vad skandinaavlased priimalt ehita
tud vene raadiosegajaid, mis mon
teeritakse üles iga suurema asula
ümber ja mis peavad kaitsma raa
diokuulajaid valede vastu läänest.

Inglismaale saabumisel on skan
dinaavia põgenikud kogutud laag
ritesse ooteajaks, mil poremees-
maa peal» otsustenia neiule saatu
se. Nõukogude saatkond Londonis
nõuab kontrolliõigust nendes laag
rites, ja Kuna majesteedi valitsus
suurendab oma häbi sellega, et teeb
uusi järeleandmisi. Vene ametni
kel lubatakse külastada pagulas-
laagreid, et veenda neiule asuka
id, et nad pööraksid ”koju” ta
gasi.
Umbes tosin rootslast ja sama pal

ju non-akaid lähevad õnge, peaas
jalikult perekondlikel põhjustel, ja
nendest ei kuulda kunagi enam mi
dagi. Suurelt ülekaalukas osa pöge-
nikkest ei hooli pakkumisest. Nõu
kogude Liidu karistusseadus on kül
lalt selge: "Kui nõukogude kodanik
põgeneb teisele maale, mõistetakse
ta surma või, kui pehmendavaid as
jaolusid leidub, vähemalt kümneks
aastaks sunnitööle”. Ja nõukogude
kodanikeks on nad ju muutunud
niihästi vene kui briti definitsiooni
järele.

Skandinaavia linnadesse sii-retakse
sadutuihandeid venelasi. Göteborgi
tänavail kuuleb varsti rohkem ve
ne kui rootsi keelt Vangistatute,
mõrvatute ja deporteeritute korte-
reisse on asunud venelased või kaa
sajooksikud. Rootslased hakkavad
muutuma vähemuseks omaendi maal.
Taanlased ja norralased on samas
olukorras.

Ametnikeks kohalikus halduses
nimetatakse järjest sagedamini ve
nelasi ja järjest harvemalt skan-
nelaä ja järjest harvemalt, skan
dinaavlasi. Need funkfeionärid eir-

vitse osatu sõnagi ühtki skandi
naavia keelt, rarteiliikmcd ja tei
sed priviligeeritnd naudivad heast
materjaaisos-t standardist, alamad
peavad rahulduma vaid hädavaja
likumaga.
Ühe paari korralike tänavakingade

eest maksab tööline poole oma kuu
palgast. Rahulolematus kaupade-
puudusega, ebaõiglusega ja vabadu
se puudumise pärast väljendub’utrei-
gikatses Ålborgi tsemendivabrikus,
kuid julgeolekupolitsei sekkub sil
mapilkselt kuulipildujatega ja niidab
maha paar tosinat inimest, veri uhu
takse ära tuletõrje juhtmetega, ja
töö võib jatkuda. ’

Inglismaal on laagrid likvideeritud,
kuid paljud skandinaavlased tunne
vad sügavaimat rahutust. Kas neid
antakse välja vastu nende, oma taht
mist? Igal õhtul lähevad nad voo
disse riided seljas ja kohver paki
tult. Paljud tuhanded valivad kind
lama ebakindla asemel ja sõidavad
edasi lääne poole, Kanadasse, USA-
sse, Kesk,Ameerikasse, Need kes kõi
gest hoolimata jäävad Inglismaale
peavad kirjalikult lubama, ”et mitte
osa võtta poliitilisest tegevusest”. Põ
genikud teistest maailma kolgastest,
kes samuti sattuvad saama varju
paika Inglismaal, ei pruugi selle vas
tu anda sellist lubadust.

Skandinaavia koloniides jätkub aga
tasalülitamine. Rahvuslik kultuur
asetatakse näljatoidule. Ajaloolised
mälestusmärgid hävitatakse või muu
detakse tundmatuseni. Vasavarv
muutub monumendiks Baltimere Pu
nalipulisele sõjalaevastikule, Vige-

landi asutus ehitatakse ümber re
volutsiooni muuseumiks, Fredriks-
borg muudetakse progressivse maa
likunsti galeriiks. Kronhuset Göte
borgis saab kohaliku sovjeti peas
taabiks, Häkonihall Bergenis Saab
Norra Komsomoli residensiks, Ros
kilde toomkirik elab üle paar aastat
kui ateismi muuseum, et selle jä
rele muutuda marxistlikuks kultuu
ripaleeks. Et lõigata ära ühendus
niihästi mineviku kui lääne maail
maga, hakkavad võimumehed aruta
ma ladina tähestiku asendamist kril-
li omagan Kui samasuguseid muuda-
viiakse kusagil mujal maailma otsas,
teistes koloniides, siis kutsuvad rah
vusvahelise õiguse eksperdid seda
kultuurimörvaks.

Niisama teadmatud kui läbilõike
inglased on skandinaavia pgeni-
kest, niisama vähe teavad nad pu
nastest koloniidest teispool Föhja-
merd. Selle kui okupeeritud alasid
üldse tähele pannakse, kutsutakse
skandinaave taipamatuses lihtsalt
venelasteks.
BBC spordireporter kõneleb vene

uisutusmeistrist -Fornessist. The Gu
ardian kirjutab vene graafikust Pal
le Nielsenist, vene teadusmehelt Han
nes Alfvénist jne. Geograafia üliõpi
lased Ox.fordis ja Cambridges suu
davad vaid suurima vaevaga näida
ta välja Rootsi asukohta Euroopa
kaardil. Paar üksust Home fleetist
teevad viisakusviisiidi vene sadamas
se Göteborgi, ja admiral joob kok
ku kohaliku komandandiga.

Kõikidest skandinaavia raamatu
kogudest kõrvaldatakse mdtteprog-
ressiivse'e kirjanike raamatud. Kõik
õpikud eelsovjeti ajastust kaovad,
eriti ajaloo ja kodanikuteaduse alalt,
ja asendatakse uute, ümbertöötatu-
tega. Entsüklopeediad redigeeritakse
ümber. Uuest spetsiaalkirjandusest
võib lugeda, et Uppsala ülikool asu
tati õieti tsaar Ivan III (ja mitte
sugugi Jakob Ulfssoni ja Sten Sture
vanema) poolt. Samuti võib lugeda,
et Taani "skueplads” tegelikult sün
dis Peter I initsiatiivil (ja mijte Hol-
bergi ja Fredrik IV). Algkooli õpi
lased loevad oma ajalooraamatuist
et skandinaavia rahvad ”võitluses
lääne-euroopa röövhordide vastu, kes
kord korra järele neid alaliselt rün
nanud, on alati saanud usaldusväär
set toetust oma naabrite poolt idas,
abivalmis venelastelt”. Gruppptaani
ajaloolasi sunnitakse katkestama
oma rühmatöö taani keskaegsest
kuna nad on. unustanud võtmast
Marxi oma allikmaterjali hulka,
nendel keelatakse uurijategevus ala
tiseks.

Professor arheoloogias Oslo üli
kooli juuretu saal) hoiatuse, kuna
te oma kaevamiste juures ei ole
leidnud midagi mis tõendaks
pronksiaegset head kooritöid ve
nelaste ja norralaste vahel.

Ei, armas lugeja, selliseid usku
matuid asju ei või ju juhtuda ke
set tsiviliseeritud Euroopat. Nii
hirmsat õigusriket ei juhtu liht
salt. UNO astuks vahele. Ajakir
jandus kogu vabas maailmas rea
geeriks. Ent. lugege Rootsi seal ko
hal, kus seisab Inglismaa. Lugege
koi invägistatud haiti riiki — Eesti,
I4iti, Leedu — seal koha), kus seisa
vad skandinaavia riigid. Ja lugege
Sovjet seal kus seisab Sovjet.
Me demonstreerime meeleldi vä

givalla vastu, ainult kui vägivald
leiab aset küllalt kaugel meist. Mida
kaugemal, seda julgemad demonst
randid. 2000 miili — suurepärane.
2000 miili r- suurepärane, 1000 miili
— hea. 500 miili ■— võibolla.. 100
miili — kahtlane. 50 miili ja alla
selle ~ täiesti võimatu.

Kahju et Baltikum on nii lähedal,”
lõpetab Uthorn.

\'«j< laadi-pui L Ot-lvs ("Viflclamh-aiutut* inaudr-uhsr tho-
luisioonimuuseumiks...“)
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Paremale: 1-A 24 detsember 2-A
üksi ja kurb 2-G mõistus 3-A udu
seks muutuma 4-A osa lumest 4-D
kohusetäitja (lüh. 2 tähte) 4-F Stock
holmi liiklusvahendid (2 tähte, lüh)
4-H see tähendab 5-A saksakeelne
prepositsioon 5-C ütleb see, kes. alus
tab aktust 6-A titaan 6-C toit (root
si k.) 6-F alguses 7-A esimene täht
tähestikus 7-B kalts, näru 7-F kaua
aega tagasi 8-A kuulub paadi juur
de 8-D kolm teineteisele järgnevat
tähte tähestikus 8-G jää (saksa k.)
9-A kuulus hispaania maalikunst
nik 9-E riik Euroopas 10-A imesta-
misväärne 10-H indium Xl-A. riik
Aafrikas (j=i) 11-F prantsuskeelne
artikkel (mitm.) 12-A see (ingl. k.)
12- C asus teise korterisse 12-H tema
13- A üheksa (rootsi k.) 13-D naat
rium 13-F kaassõna 13-H erbium 14-
H ootavad lapsed jõulupühadeks 15-A
naisolevus 15-D tont, väike kuradike
16-A klass 16-C kõrts Inglismaal 16-
F laeva osa 17-A oksjonil müüma
17 lühisöna väljamüügil (Rootsis) 18-
A pakendi kaal 18-F tegi lahti 19-A
sönavaling (om. kääne) 19-H seleen.

Alle: A-l on jõuluõhtu oodatud kü
lalisel kaasas B-l lõppemine, nurju
mine (looma kohta) 0-1 meelest ka
duma D-l prantsuskeelne artikkel
E-l välja: (rootsi k.) F-l mitte toas
G-l sink (ingl. k.) H-l trükk 1-1 tun
tud eesti erst Göteborgis (u=o) E-3
mitterääkiva näitleja osa H-3 firma
liik D-4 miljoni neljas aste G-4 keer-
du, kaks nööri kokku punuma E-5
kuratlik R-5 nüüd (rootsi k.) C-6
tuntud sõdurilaulu ”Liii" kaksikni-

mi H-7 kõrge riigiametnik 1-8 mate
maatiline mõiste (lüh.) B-9 elukut
se (om, kääne) G-S diftong G-ll mi-
bemoll I-U üle kõige C-12 luu G-13
katkine koht B-14 tugev tuulepuhang
D-14 Ingl. kuldmünt (j=i) E-14 jaa
pani rahaühik (=j) F-14 ta H-15 on
(inkl. k.) C-I6 Doonau lisajõgi Baie
ris G-16 eestipärane mehe nimi 1-16
nivoo B-17 sadama kinnitatud kalju
sein E-17 planeet H-17 vanuses D-18
raadium F-18 Armo Domini.

Lahendus 43:
Paremale: 1-A Arlekiini 2-A kii

kas 2-G Aav 3-A nim. 3-D Saael
3-1 a 4-A Adams 4-F Kura 5-A se
gu 5-E tit 5-H ut 6-A toimetus 7-C
big 7-F ase 8-A uas (sau tagurpidi)
8-D sek 8-G EEK (Eesti Evangelis
tide Kogudus) S-B KO 9- DTV 9-F
idrü (ürdi tagurpidi) 10-A von 10-D
ruumil 11-A an 11-C aas U-F saal
12-A annab 12-F Lago 13-A taoi 13-D
Lie 13-G son 14-A allilma M-H bi
15- B ai 15-D ila 15-G rim 16-A nm
16- C idast 16-H ee 17-A Ann 17-D
oss 17-G iil 18-Å Teele 18-F Asti
19-A trepistik.

Alla: A-l ja 1-i Aknast tim: vaa
tas Matti vaatas küll on imelik B-l
riideosakonna C-l Lima D-l eks?
E-l kaastegevus F-l is G-l iahrLu-
sed (i=j) H-l naeiuseeria 1-1 (vaa
ta A-l alla) F-3 Akila D-4 mu C-5
Gibson D-6 mistraal F-8 IduslemaS
G-10 ma C-ll aniliin E-12 Biti G-12
AS H-12 Gobi P-14 Laimer D-14
iidol G-14 artist E-16 ase H-16 Citi
F-17 SAS C-18 ee.



to Neljapäeval, 23. dets. 1971

Richard Koolmeister:
KUHU JÄI
JEESUSE KULD?

Matteus jutustab, et hommiku-
maalt iulid targad Petlemasse
vastsündinud Jeesuse juure, heit
sid maha, kummardasid teda ja
avask! oina varandused ning töid
temale andisid, kulda, viirukit
ja mürri (Mt. 2:11).

See lühisõnum seab meid pal
jude probleemide ette milledest
huvitavamaid on vahest küsimus:
Kuhu jäi Jeesuse kuld?

Küsimust on püüdnud lahenda
da Uixiktkuisad, teoloogid, kunst
nikud, kirjanikud ja rahvas oma
fantaaasiaga.

Kõigepealt on küsitud: Kui pal
ju toodi Jeesusele kulda?

Keskaja rahvapärimuste järgi
oli neil kaasas väga suurel hul
gal kulda Araabiast ja Indiast.
Süüna käsikirjade järgi (a.500).
oli neil kaasas ”Aadama raa
matu” järgi seitsekümmend kan
gi kulda ja ”Varaiidtisekoopa”
järgi kolm naela kulda. Kasseti
ja Marienau priori Hildeshcimi
Johannese (1373) kogutud legen
dide andmeil oli tarkadel (kunin
gatel; kaasas suurel hulgal va
randusi. Jeesusele andsid nad
kolmkümmend kuldmünti ja ku
ningas Aleksander suure kullast
vaütsusiiuna.

Jõuluvana
röövlile
küüsis
FOIiT LAUDKKADLK — Amee

rika Ühendriikides, lint 3 .r.utiri”-
(lale'is. maatui us jõulumees lieli-
jknuteiil iibe suure kauiismujakes-
äcu.-e parkimisplaisil, kus ta pidi
Ja».;-dc kinke välja jajjais;;!.
Niipen kui jõulumees helikopterist

Vii! j us tungisid talle kaljale 600 noo
rukit, kes iiiid la pikali ja tekid ta
Jglnkcknti Tähjaks. Jöuluinuhcna esi -
nenud I«ee Garou'i päästis politsei.
S*äii:. etn mainis ajakirjanikele, et kui
poi..' ei ei õieks oigel aja! kolude
jõudnud oleksid noored la tapnud.

Miks toodi Jeesusele kulda?
Ka sellele küsimusele on antud

erinevaid vastuseid; et leevenda
da püha perekonna vaesust, et
nad saateid põgeneda Egiptuses
se (nii ka Olaus Petri), et teda
austada kui kuningat (Ireneus a.
200, ja hiljem ka Luther). Teised
on jälle püüdnud anda kullale
sümboolse tähenduse. Kuld tä
hendab lunastamist (Maximus
Turinist a. 465), usulist meelsust
(Beda Venerabilis 1. 735), Piib
li lugemist (Adam Seotus a. 1180).

Kuhu jäi Jeesusele toodud
kuld?

Oletusi on palju. Kuna nad
olid vaesed, siis kullis see kiiik
hädavajalist* kulude kallete. Kui
nad põgenesid Egiptusesse, siis
kulus see seal ära. Põgenedes
Egiptusesse kaotas Maria kulla.
Viimase oletusega on seoses eri
ti palju legende. Milleks jutustab
sellest Matteus?

Jiittns kärvate kiiik rahvalikud
ja sümboolsed tõlgendused võime
ütelda, et Jeesus on sündinud
lunastajaks ja päästjaks mitte
ainult ühele rahvale vaid kõiki
dele rahvastele. See on mida
Matteus rõhutab.

Kirikukellad
cm vaikinud
Tallinnas

Tallinnas ei helise enam püha
päeviti ega pühadel kirikukellad.
Need on vaikinud, jutusta!) IJal-
lische läriefe veergudel Eestil Kii -
iasfanud Theodor Hasselblalt.
Toomkirik, Jaani, Kaarli ja püha

vaimu kirikud kutsuvad inimesi ju
malateenistusele vaid teadaande-le-
hega kiriku uksel, ”Jumalateenistus
ei näi kunagi liiga pikk olevat seal
setele kirikulistele”, jutustab Hassel-
dus ja "ajadus kui läänemaailmas.
Ta märgib, et Jaani kirik on nüüd
toomkiriku asemel piiskoplikuks ki-

BAEBEtt JAANI veste:
ÜLI ARMS AS Tl

Mulle lehti ettepanek hakata
jõuluvanaks, Ha ütlesin, et ma ei
saa. Tulete oma jutuga liiga hilja.
Kuidas hilja? No ma ei jõua ju
selle lühikese ajaga habet kasva
tada. Niisugust kunsti voi kemi
kaali ma ka ei tea ega tunne, mis
viskaks ööpäeva jooksul habeme
näost välja, nii et oleks lai lah
makas ees.

Nad hakkasid naerma. Mõtle-'
sid, et ma teen nalja. Ma ei tel"
nud.

Nad ütlesid mulle, et päris ha
bet ei ole vaja. Päris habe oleks
isegi kahjulik. Lapsed jookseksid
hirmunult laiali, ükski ei jul
geks ligi tulla. Peaksid mind ei
tea mis kahtlaseks kaltsakaks.
Löögu ma eiulale tükk vatti ni
na alla, siis on asi korras.

Kuidas korras? küsisin mina.
See oleks ju siis vale habe. Mina
ei ole oma elus kunagi võltsi as
ja sallinud. Teie tahate, et ma tu
leksin väikseid lapsi petma? Ei,
kulla inimesed, seda ma ei tee.

Nad ütlesid, et ma ei peta. Et
lapsed ootavad just vatthabet.

Ma ajasin ikka veel vastu. Suur
hulk lapsi, mina neid ei tunne
ega tea nende südamesoovi. No
jah, et mida keegi igatseb saada.
VÖin märgist mööda lasta. Val
mistan kogemata röömu asemel
pettumust. On seda vaja? Sean
eml laste silmis halba valgusse.

Nad ütlesid, et kingituste mu
retsemine ei olegi minu ass. No
kelle mure see siis on? ütlesid,
lastevanemate mure. Nemad too
vad kingitused kokku ja minul
ei ole muud vaja teha, kui topi
need oma kotti. Igal kingitusel
on nimesilt ‘juures. Pole muud
kui võta kotist, vaata nimesedeiit
ja hõika laps välja. Kuula ta sal
mik© ära ja anna talle ta kingi
tus katte. Väga Ühtne.

Aga mina läksin jälle põlema.
Kuidas? Jälle pean ma lapsi pet
ma. Nagu oleksin mina see, kel
lelt kingitused tulevad. Kas teate,

mina ei ole oma elus kunagi taht
nud ennast võõraste sulgedega
ehtida ega taha nüüd ka. Ehk
passib see amet mõnele teist pa
remini kui mulle?

Ei, kaisid peale, et ikkagi mina
hakaku jõuluvanaks Surusid
mulle vägisi halba osa peale:
mangi laste silmis suurt heate
gijat, kuigi mina nendele mida
gi omalt poolt ei anna.

Ma pidin viimaks järele and
ma. Muidu hakatakse ju passiiv*
suses ja ükskõiksuses süüdistama,
et hoiab end eemale, ei võta selts
kondlikust elust osa. El aita kaa
sa.

Nüüd on see temp juba tehtud.
Jöalukoosviibimisi korraldatakse
ju ammu enne pühi. Ma tallaksin
nüüd rääkida,, kuidas läks. Mul
aü huvitav seda kogeda, et ka
jõuluvana süda hakkab suurest
ärevusest värisema, kui tema sei
sab silm silma vastu mudilastega.
Muidu ju arvatakse ikka, et las
tele on see suureks ja põnevaks
silmapilguks, kui nad jõuluvana
ette astuvad.

Mind täitis suure ärevusega
teadmine, et mul on tähtis üle
sanne taita. Väga tähtis. Siin võõ
ral maal peab ju jõuluvana ole
ma mitte ainult ühe hea vaimu,
vaid ka eesti vaimu esindaja ja
kehastaja. I<apsed teavad seda
väga hästi. Kui nad omavahel
möllavad, siis on kõik kohad ing
lise keelt täis. Astud sa aga jõu
luvana ette, siis peab su suus
olema eesti keel. Sa seisad oma
rahva vaimu ees. See vaim kuu
lab teraselt, kuidas su eesti keel
on. Ja see teadmine teeb, et meie
lastel siin võõral maal on jõulu
vana ette astudes kahekordne
ärevus hinges. Naeratage neile, et
neid natuke julgustada.

Mina naeratasin. Neid oli ka
huvitav vaadata. Mõni vaatab sal
le nii madalast vastu nagu äsja
sambla alt välja tulnud kuuserii-
sikas, ta on veel nii väike. Aga

sa näed, et ta silmis on Eesti tae
va sina. Ja ta ise on ikkagi na
gu mingi varakantsler. Hoiab
rahvuslikke aardeid. Ütleb sulle
salmi eesti keeles.

Läbi sahiseva lume
sõidab saanike,
aisakell teeb tilla-talla
üliarmsasti.

No kas selliste sõnade kuulmi
ne ei mõju jõuluvanale liiguta
valt. Kui kasutada sõna ”arm
sasti”, siis on ka juba oma tun
deid üsna hästi väljendatud. Aga
kui üteldakse ”üliarmsasti”,
siis ... Siis ei ole jõuluvanal ker
ge oma tundeid taltsutada. Voi
tema, tilluke, toab siin välja Ees
ti talve. Toob selle võõrale maa
le, kus ei ole lumeraasugi.

Ükski laps ei ütelnud mulle
sellist salmi:

Läbi raske trähviku
sõitsime me kiriku.
Tänav oli paksult autosid täis
liiklemine väga aeglaselt käis.
Küll on häda sedasi:
ei saa kuidagi edasi.

Ei, kus sellega! Ei ole neil pu
naseid tulesid ega muud takista
vat, muudki kihutavad saanidega
Eesti taeva all valgel lumel ja
aisakellad aina helisevad.

Üks ütleb oma saanikesesalmi
ära, teine astub ette ja temalgi:
Sõitsid saanid, sõitsid reed möö
da pikka talveteed... Ja selles
on midagi erakordset, sest siin
on niihästi noortel kui ka vana
del üks tee ja kõik istuvad ühel
reel. Kas pole tore!

Viimaks sai kott kingitustest
tühjaks, aga siis oli muu siidi) täis
suuri rõõmu. Meie osad olid äkki
nagu vahetatud. Minu olin saa
nini nendelt suure Kingituse.
Aisakella helin on ka küll tore,
aga kuulda vöönd maal väikeste
laste suust eesli keelt,.. Kas
loale, see kõlab .,. üliarmsasti.

Eestlasi TV-sKIRIKU LAHUTAMINE
riigist teostub 1975

Rootsi avalikkusest möödus suurima tähelepanuta üte (lihtsamaid
küsimusi, millele on omistalaud palju tähelepanu viimase kümne aas
ta jooksul: kiriku lahutamine riigist.

Rootsi parlamendi poolt moodustatud nn. ”1968 ars beredning om
stat och kyrka” kutsus kokku käesoleva kuu algul kaunisse suvituslin
na Falkenbergi valitsuse, omavalitsuse, parteide ja kirikute esindajad,
kus esitati vastavad kavad lahutusprotsessi läbiviimiseks.
Ettepanekud olid välja töötatud de

tailideni ja nende alusel selgus, et
juba 1972 kevadel esitatakse lõplikud
kavad nõnda, et vastav seadus Rii
gipäeva ja Kirikukogu otsusega võib
lahutada kiriku riigist 1975—1976. Sel
lele järgneks umbes viie aastane pe
riood, kus kirikumaks laekuks samal
alusel nagu praegu kirikule. Alates
1980. a. algaks ülemineku-periood
riikliku toetusega ja suurima üm
berkorraldusega kiriku majandami
seks. Siinjuures olgu mainitud, et
Vabakirikud saaksid võrdse aluse
praeguse Riigikirikuga.

Nõupidamisest võttis osa ainukese
eestlasena ja vaimulikuna ülemprees
ter Martin Juhkam, kes on varem
tegelenud mende küsimustega ja kes
ka seekord esines väga kriitilisena
sisserännanud nn. ”külalistööliste” ki
riklike huvide eest. Kahjuks selgus,
et n.n. "Invandrarkyrka” huvisid oli
väga vähe arvestatud ja selletõttu oli
jr., Juhkam sunnitud küsima: ”Kas
Rootsi saabunud töölisi arvestatakse

blatt, juhtides tähelepanu, et kirikul
on okupeeritud maal sügavam tähen-
rikuks, kus jutlustab peapiiskop Too
ming. Mõnikord eksivat Jaani kiri
kusse ka vene turiste Venemaa sise
musest. kes heike imestades või nae-
rulnšiol jumalateenistust vaatavad ja
siis häbelikult kaovad (protestantlik
kirik on Venemaal tundmatu).

ainult tööjõuna või nendele antakse
samaväärsed õigused, kui rootslaste
le ka kiriklikus tegevuses peale ki
riku lahutamist riigist”.

Vastajaks uii kirikuiniiüsier Aiva
Myrdal, kes kokkuvõttes mainis, cl
valitsus loomulikult püüab anda
ka külalistöölistele samaväärsed
võimalused. Ei see siiani [sõle nõn
da teostunud, on tingitud sellest, et
areng on kulgenud liiga kiirelt.
Küsija ei jäänud rahule vastusega

ja vaidlus jätkus. Ülempreester M.
Juhkami argumente toetas energili
selt riigipäevaliige Gunnel Joäng
(cp). Toetuse ja lubaduse olukorra
parandamiseks sisserännanute osas
andis ka riigipäeva liige Olle Fahlén
(fp) ja terve rida teisi, kelledega hr.
Juhkamil oli kõnelusi.

Millegipärast jäi mulje, et Rootsi
kiriku esindajad ei kaitsnud küllal
daselt oma kiriku huvisid, vaid roh
kem tänasid ettevalmistavat komiteed
tehtud suure töö eest. Silma paistis
ka asjaolu, et kõrgemate Rootsi ki
riku vaimulike (piiskopid Ralm-
qvist ja Nivcnius) poolt oleks nagu
olukorda aksepteeritud sellisena, ku
na teiste poolt rõhutati, et riik ja
kirik võivad väga hästi ka tulevikus
koos elada nõnda, et kirik jätkab
perekonaseisuametniku (Uy rkobokfö-
ring) ametit ka tulevikus.

Esindajaid oli kutsutud üle terve

Rootsi televisiooni teises pro
grammis esines progrnmmipunktis
Raport laupäeval, II. detsembril
Aiur Reinans kui Sisseriiunuuuri-
mise sekretär ja ekspert, kommen
teerides itaalia prognoosi töökaäte-
vajaduse kohta Euroopas lähema 10
a. jooksul.
A. Reinansi' sõnavõtust selgus, et

Rootsi vajadus selle aja jooksul ula
tub poolele miljonile.

Televisooni programmipunktis
”Unelm või tõelisus”, kus analüüsi
ti kolmapäeval, 15. detsembril reisi
büroode reklaami ning võrreldi seda
tegelikkusega. Konsumendina, kes
reklaamis lubatud mugavusi hotellis
ei kohanud, kuna hotell polnud veel
valmiski, intervjueeriti programmis
m,h. Otto I.iiigat I.idingölt, 
Rootsi, kusjuures ülekaalus olid
mitte vaimulikud vaid ilmalikud,
mis omakorda jättis terve rea põ
letavaid küsimusi vastamata.
Mõnelt poolt avaldati ka arvamist,

et, valitsusel on kõik juba varem la
hendatud ja kokkutulnud esindajatel
pole mingusugust võimalust ettepa
nekutele kaasa mõjuda nende paran
damiseks. Sellele vastas kirikuminis-
ter A. Myrdal kategoorilise eiga.

Nõupidamine toimus ”kinniste us
te taga ja ajaikrjanikele ei antud või
malust sellest osa võtta. Hiljem 10
minutilise'; pressikonverentsi jooksul
esitati ainult paar küsimust..

Kokkutuleku eelviimaseks kõnele
jaks oli iilempreestei M. Juhkam, kes
nõudis, et 1972.a.a kevadel esitatava
tes ettepanekutes oleks kaasavõetud
selgesõnaliselt ka sisserännanud "kü
lalistööliste” kiriklik teenindamise
samavördscl alusel Rootsi kirikuga
ja Vabakirikutega.



Neljapäeval, 23. dets. 1971 ii

Peapiiskopiks valitu
”hongkongiga” voodis
Eluloolisi andmeid

gKSV-SFFT5-W; ■= mmmmmMXUmMmääamKM
WmSMmBmm

Peapiiskopi valimisil enim Iiääii saanud Stockholmi koguduse õpeta
ja Konrad Veem sai teate valimistulemusist haigevoodis — teda on
tabanud ”hongkong” ning arst on ta haigeks kirjutanud 22. detsemb
rini.

Järgmine peapiiskop on sündinud
7. jaanuaril 1914, seega saab ta jaa
nuaris 58-aastaseks. Ta sünnikoht oli
Tallinnas. Isa, Georg Vehm, oli ise
seisvuse ajal Kolovere Riigi Hoole
kandekool! juhataja, kes abielustEli-
sabejh Maria Lepametsaga kasvatas

Armast eluseltsilist ja isa

Rudolf Sjölund’
mälestavad leinas

ABIKAASA ja POEG

Muldasängitamine kolmapäeval,
29. detsembril kell 13 Skogs kabe

lis Metsakalmistul.

Robert
Fagerström
* 12. veebruaril 1923
t 17. detsembril 1971

Nyköpingis, 17. veebr. 1871

NORUD
SÖiSKAt)

Matuscinlilus toimub kolmapäe
val, 29. detsembril kl. 14.30 Ny-

pingi uue kalmistu kabelis.

üles kuus last — kelledest noorim
on Konrad.

Konrad Veeni lõpetas alg- ja kes-
kooli Tallinnas ja Tartu ülikooli
usuteaduskonna sügisel 1940, kuulu
des teaduskonna viimaste lõpetajate
hulka. Ümberasunult Saksamaale lõ
petas lilmimiskursuse ja oli sõja ajal
söjalciijasaatjana filmioperaator. Ki
rikuõpetajaks ordineeriti ta 2. veeb
ruaril 1947 vikaarpiiskop J.O. Lauri
poolt Saksamaal Stolženau kirikus
kohaliku eesti koguduse vikaaröpe-
tajana.

Asutas Fürthi ja Löuna-Eaieri ko
gudused ning oli nende õpetajaks,
hooldades ka Austrias elunevaid
eestlasi. Väga mitmekesiste ülesan
nete lõppemisel annetati talle Kiri
ku maailmaliidu poolt höbeameti-
rist dedikatsiooniga. Saksamaal vii
bides kuulus Konrad Veem .ka Sak
samaa eestlaste edinduskogusse.

Valituna Stockholmi koguduse õpe
tajaks, asus K. Veem siin ametisse
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Peapiiskopi valimiselt EELK Konsistooriumis lj. detsembril. Konsistooriumi revident Harri
Härm avab häältekasti pitsatid. Laua ümber vasakult konsistooriumi peasekretär Arved
Eossman, assessorid Voldemar Pahn ja Teodor Künnapas, peapiiskop Lauri, assessorid Ja
kob Aunver ja Rein Iileitsman ning konsistooriumi revident Anette Üluots-Wermtedt.

(EPL-foto Lepper)
jöulu ajal 1955. Kogudus on oma
aktiivsele õpetajale annetanud, kul-
dametiristi ja ta on valitud ka EELK
Rootsi praostkonna abipraostiks. Ta
on koostanud arvukaid usulisi trü
kiseid ja raamatuid, korraldab usu
list raadiosaadet, organiseerinud Ees
ti Piibli näituse, koostanud usulise

Eesti jõulukink
EEL KIBIK

STOCKHOLM: Jõuluõhtu liturgili-
ne jumalat. 24/12 kl. 14 Jakobis,õp.
Konrad Veem, orelil H. Kiisk, Alg
kooli lastekoor H. Kiiski juhat., so
list K. Ventser, laululelred, kirik val
gustatud küünlatuledega. I. jõulupü
hal 25/12 kl. 15 jumalat. Jakobis,kog.
õp., orelil P. Ardna, laülur.

BORÅS: Jõuluõhtu jumalat. 24/12
kl. 14 Carolis, öp. O. Kodres, lau
lulehed.

ESKILSTUNA: 24/12 kl. 14 Forsi
kirikus jöuluteemstus, praost Kool
meister, orelil K. Järvlepp, laulule-
hed.

GÖTEBORG: EELK Gbg Läärie-
rootsi kog. jõuluõhtu jumalat. Kris
tiine® 24/12 kl. 14.30, öp. K. Kool,
orelil PG Sirömbeig, Naiskoo rHar-
ry Truusi juhat., laululehed,

GÖTEBORG: Ev. Lut. usu Gbg
kog., St. Paulis jõuluõhtu ® jumalat.
24/12 kl. 14, öp. V. Wilund, solist
Aim-Chrisiine Wilund, orelil L.
Lindblom, laululehed,

HELSINGBORG; St. Maria kirikus
jumalat. 24/12 kl. 13, õp. Rebane,ore
lil Eha Pohl.

KTJMLA: Kunda Riindkirikus jöu-
luieenistus 1. piilud 25/12 kl. 15.30,
praost Koolmeister, orelil O. Cervin,
laululehed..

LUND: Pelersgärdenis jöulujuina-
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f Kiri esineb
surina j uh luni

Konsulteerige suurima u.suldu-
sega malusclmroorf

Armsal, sugulast, kooliõde,
lapsepõlve sõpra

Olga Kahest

Thure Söderquist
Begravuiiigs &

Eldbegängelsehyra
Mariaiorgel 1

mälestavad kurbuses 116 1S STOCKHOLM
ANNI ABIKAASAGA Tel. 44 88 47, 44 88"

SINAIDA YOKSEVl* Eriala:

Eesli koni helisen

Suurel hommiku] niieme jälle! nutt naelaltinsed
Ööpäevane vah ekord

lat. 24/12 kl. 17, öp. Rebane, orelil
Eha Põlli.

MALMÖ: Saksa Kirikus jõuk;ju
malat. 23/12 kl. 19, öp. Rebane, ore
lil Eha Pöhl.

NORRKÖPING: Matteuses jõulu
õhtu jumaiat. 24/12 ki. 12.30, öp.
Täkkel, orelil H, Piirimets, kog. se
gakoor J. Äro juhat.. laululehed.

OLOFSTRÖM: Jöulujumalat. 25/12
kl. 12, öp. Rebane, orelil Eha Pöhl,
armulaud.

SÖDERTÄLJE: Kirikus jöuluju
malat. 24/12 ki. 13.30, õpetaja John
Lindström, laululehed.
- UPPSALA: Mikaelis jöulujumalat.
24/12 kl. 18, praost Aunver, orelil E.
Maripuu, solist A. Viisimaa, laulu
lehed.

VÄSTERÅS: Toomkirikus jöuluju
malat. 24/12 kl. 18.30, praost Kool
meister, orelil R. Heinmets, trio
koosseisus Rein, Jaan ja Ingela Ader,
lauluraamatud,

ÖREBRO: Õlal Petri kirikus jöu-
lujumalat. 25/12 kl. 13, praost Kool
meister. laululehed.

ROOTSI EV. LUT. KIRIK
STOCKHOLM: Hägersteni Uppen

barelse kirikus jöulujumalat. 24/12
kl, 34, öp. Kodar, orelil P. Ardna,
jõululaule kaastab trompetisolist T.
Söderlund.

EESTI AP. ÖIG. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, 24/12 kl. 15,30 jõuluõhtu teenis
tus. 25/12 kl. il Kristuse sündimise
püha liturgia.

GÖTEBORG: Guldhedeni Orto-
dolcskirikus liturgia 26/12 kl. 13, jut
lus. eesti ja soome keeles, ülempr.
Juhkam.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesti Nelipühi Ki

rik, livfivaling. 11, jumalat. 2-1/12 kl
13, Allan Laur, nais- ja segakoor.
25/12 kl, 11 vabakirikute jöulujuma
lat., koor, kohvilaud,

BORÅS: Blfiband: saalis, Stjärn
sköldsg, 5, jumalat. 25/12 kl. 11, A.
Vaim, ja 26/12 ki. 10 H. Ahlberg ji.

GÖTEBORG: Smyrna Nelipühikog
Parkgatan 3, 24/12 kl. 15, jõuluõhtu
jumalat. A. Miider, koor. 25/12 ld.
15 jumalat., Herman Ahlberg, koor,
26/12 kl. 15 jumalai., pastor Gustavs
son abikaasaga, iauluetiekandeid.

HELSINGBORG: Sloilshngskyrkun,
Langvinkeisg. 26. sissekäik-, pargist,
jöulujumalat: 25/12 ld. 11.

NORRKÖPING: Tabcrnnukel,
Kungsg. 26, jumalal 25/12 kl, 13, H.
Vülholm ji. li. Osnl-ond, BräCldg. 54;
jöuiupaivus 24/12 kl. 16.

kaugöppekursuse ja valmistab ette
uut teost ”Piibli inimesed ja nende
kogemused Jumalaga”.

1955 oli K. Veem tegev saksamaal
Fräedlandi laagris andmete kogumi
sega eestlaste kohta Siberis tagasi-
pöörduväilt saksa sõjavangidelt. On
võtnud osa rahvusvahelistest kiriku-
alastest konverentsidest; ja võtnud
rohkeid rahvusvahelisi kontakte
ning loonud sidemeid teiste maade
kirikutegelastega. Rahvusvahelise
Kirikute Liidu algatusel a. 1957 vii
bis ta USA-s, kus tuli selgitada
avalikkusele kiriku olukorda okup.
Eeslis kõnekoosolekutel, pressikon

verentsidel ja USA senati uurimis
komisjoni ees Washingtonis.

Konrad Veem on abielus oma eel
käija Stockholmi koguduses, praost
Aleksander Tähevälja tütre Mariaga,
millisest abielust neil on kaks last.
Akadeemiliselt kuulub ta Eesti üli
õpilaste Seltsi.

ROKAS
Pensionäride jõuluõhtu

Eesti pensionäride ühing Borasis
korraldab oma liikmeskonnale jöulu-
kokkutuleku Kolmekuninga päeval,
6. jaan. Moderata Samlingspartieti
ruumes Skolgatan 21 algusega kL 15.
Kavas avasõna esimehelt A. Pruunilt,
palvuse peab öp. Kodres, jõulupuu
vastastikkuste kingitustega viie kroo
ni piires kusjuures vahendajaks on
jõuluvana. Serveeritakse verivorste.
Kohvilaud. Ühingu juhatus ütleb
kõigile eteretulemast.
STOCKHOLM

Jõuluõhtu üksikutele
Neid kaasmaalasi Stockholmi piir

konnas, kes ühel vöi teisel põhjusel
on sunnitud oma jõuluõhtut üksinda
veetma, palutakse helistada nelja
päeva], 23. dets. jooksul telefonil 08/
765 3996. Ühiselt kindlasti võimaldub
korraldada jõuluõhtu, kus koos saaks
meenutada lapsepõlve ja jöuluid ko
dumaal jne.
STOCKHOLM

Koguduse jõulupuu
EEL Stockholmi koguduse jõulu

puu toimub pühapäeval, 2. jaanuaril
kl. 14 Jakobi koguduse majas, Malm-
torgsg. 5, 2 tr. Tenor Aarne Viisimaa
laulab, jutustab ja kujundab jõulu
puu kava koos 1 astega. Esinevad
Eesti Algkooli iapsed deklamatsioo
nidega, viiuli] pr. Sanda Umblia,
keda kaastab klaveril Harri Kiisk.
Jõuluvana. Palutakse väikest kingi
tuspakid kaasa vütia. Registreerimi
ne kuni 23. dets. kog. kantseleis, tel.
21 32 77.
STOCKHOLM

Eesli Komitee jõulupuu
Kosti Komitee jõulupuu (oimul) pä

rast kasvatuapäeva laupäeval, 8.jna-
nuarii kl. 37.00... Mnrgsretakooli peo-
ruumes Ad. Fredriks kyrkog. 10
Stockholmis. Kavas on tervitussöna-
vött Eesti Komitee esimehelt agr.
A. Beintarmniit. ja jöiilnköne peapiis
kop K. Vormilt. Deklamatsioone ja
muusikalisi ettekandeid. Kohvilaud.
Jõuluvana. Vastastikused kingitused,
mida palutakse kaasa võtta. Jõulu
puust osavõtt maksab 7 krooni.

Kasvetuepäevast ja samuti jõulu
puust osavõtjaid palutakse osavõtust
teatada Eesti Komitee büroorse hil
jemalt kesknädalal 5. jaanuaril 1972
telefoni teel., tel. 1159 78 vöi 2154 80.
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V.a. BPL toimetus!
Rootsi Eestlaste V Esinduskogu pi

das 20/11 s.a. oma erakorralise kooso
leku. Esimees Leo Karupää, oma et
tekandes, selgitas Esinduskogu liik
metele Esinduse majandusprobleeme,
mis tekitavad muret.

Esinduse majanduslik alus on raja
tud eestlaskonna toetusele ja abile.
Elukalliduse tõus on tabanud meid
kõiki, eriti valusalt aga organisatsioo
ne ja pensionäre kelle sissetulek on
jäänud endiseks. Esinduse relv on sõ
na ja informatsioon väljapoole on,
trüki- ja postikulude tõusu tõttu, seo
tud suurte kuludega. Ka hakkab toe
tajaskonna kandvam osa jõudma pen
sioni ikka. Ja kahjuks on noorema
te toetajate juurdekasv visa. Meie
noorem põlv on kasvanud heaolumaa!
ja osa neist ei pea vajalikuks kan
da ainelisi kohustusi meie rahvakillu
säilitamisel. Siin maal ollakse harju
nud kõike saama ühiskonnalt.

Mõni aeg tagasi figureeris eesti aja
kirjanduses 1 miljon krooni, mida an
tavat riigi poolt eestlaskonnale kul
tuuritöö tarbeks. Esinduskogu esi
mees Hans Kauri ei pidanud sum
mat tõepäraseks kuna see hä’mab
mitmeid maksuposte, näiteks arhii-
vitüölistc paigad, mis ei kuulu kul
tuuri sektorisse.

Kas pole viimati sellised teated vii
nud osa toetajaid eksiteele, sest mis
tähtsus on veel kroonil kui mängus
on miljon? Rootsi Eestlaste Esindus
pole sellest 1 miljon kroonist saanud
mingit osa. Ta on tegutsenud 16 aas
tat vaid tänu eestlaskonna toetusele.
See on märkimisväärne saavutus.

Neil päevil saadeti eesti kodudesse
Esinduse tootusknart. Kahjuks nuia
võimalik, suurte kulude tõttu, seda
saata igasse peresse.

Jõulud on kingituste pühad ja tee
me kingituse oma Esindusele t-rTus-
kaardiga. Ei usu, et kellegi jöulu-
laua küllus selle tõttu kannataks.' Kes
kaarti pole saanud, pidage)
Esinduse pg nr — 55 36 70!

VAIKE JÜRI ADO
Norrköpingis

' Meinhard Raie Ta I
I vöi isikuid, kes temast irüdagi j'

S teavad, palutakse tungivalt t,ja- .tada vennale aadressil: 1
KteRaud, Ekeirägat 22, TIT,

I 417 12 Göteborg. |



Vaba eestlaskonna
informat sioonileht

Ilmub kolmapäeviti
ja laupäeviti

Rootsi televisiooniprogramm
j TV j Torsdag
För de yngsta;

36.30 Patrik oeh Putrik. Färg
16.45 Julkalendern. Färg. 25. Agnes
och herdarna. Textat för hörselska
dade.

17.18 Borobudur. Färg. Einar von
Bredow besöker ett elvahundraårigt
tempel på mellersta Java.

17.28 Julbrödet. Färg. Lennart Kjell-
gren på en gård i Degeberga där
julbaket ' sker enligt gammal god
skånsk tradition.

17.35 Vännerna. Färg. Första delen
av en filmberättelse av Sven Lind
holm efter Hans-Erie Hellbergs
barnbok 'Björn med trollhatten”.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Jul i ettan. Färg. Smakbitar ur
helgens program.

18.30 Vidocq. Färg Del 4. Blund
rarna. 1 huvudrollerna: Claude
Brasseur, Daniele Lebrun och Mare
Dudicourt.

19.25 Fablernas värld. Färg. Pentti
ska ha parti.

19.30 TV-nytt, väder
20.00 Bosse Parneviks julgubbar.
Färg. Folkhemsk fest hos Palme på
Harpsund för 17 gubbar.

20.30 Norrland utopia. Respektlösa
kort-korta reportage om norrländsk
lokaliseringspolitik

21.00 Världen i fokus Färg.
21.30 Sjung i trafiken! Färg. Family
Four.

21.45 UNICEF-gala 1971. Färg. I 1971
års UNICEF-gala med bidrag från
18 europeiska länder presenterar
Peter Ustinov: Jacues Brel, Gina
Lollobrigida, Barbara Streisand.
Bengt-Arne Wallir mfl.

22.10 TV-nytt, väder
22.15 UNICEF-gala 1971, forts. Färg.
23.05—0.55 Årets kvinna. Amerikansk
långfilm från 1943 med Katharine
Hepburn och spencer Tracy. Regi:
George Stevens.

TELEVISION 2
18.30 Julkalendern. Färg. 26. Linda
ska till.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Kapport.
19.30 Familjen Asliton. Del 32, Sepa
ratfred.

20.25 Direkt: Skogen som försvann —
reportage från norra Värmland om
21315—22.25 José Felicano show.
kalhuggning av skog. avfolkning
och bybors protester. I redaktionen
Mårten Andersson och May Darin
mfl.

20.55 TV-nytt.
21.00 Uppsittarkväil. Liten slarvsylta
med sjungare, spelare och pratare
och pyssel med sånt som knappt
hinner bli färdigt.

22.20 ea TV 1-veckan. Färg.

bön med prosten Sten Kahnlund
och Maria flickkör.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Dennis. 4. Hur man "hjälper
till” att skaffa nya grannar.

18.30 Jularbojul. Färg. Med Jularbo
Gille på dragspelsresa i Amerika.
Medverkande: Ebbe Jularbo, Bertil
Boo och 50 musikanter från Da
larna.

19.30 TV-nytt, väder.
19.40 Karelen i mitt hjärta. Färg.
Porträtt av Finlands östra gräns
bygd där Kalevala, Finlands be
römda folkepos upptecknades, och
där strider rasat i tusen år.

20.30 Julträffen. Färg. Lasse Holm
quist och hans första gäster i hel
gen: Birgit Nilsson, Eva Rydberg,
George Harris, George Rydeberg,
Bengt Sjögren och Staffan Åker
bergs ork. med Gunnar "Siljabloo ’
Nilsson.

21.45 En dag i somras. Färg. Boris
Engström, tar oss med till Ölands
södra udde. Texi och berättare:
Gunnar Brusewltz.

22.15 Itameliadamen. Amerikansk
långfilm från 1937 med Greta Garbo
och Robert Taylor. Regi: George
Cukor.

23.55—1.10 ca Midnattsmässa från St.
Nicolas-katedralen i Fribourg i
Schweiz. Färg. Franskspråkig ka
tolsk mässa med julsånger på fran
ska, engelska och italienska.

TELEVISION 2
17.25 Nygammall. Färg. Bosse Lars
son bjuder på kända tongångar och
julens glada lekai tillsammans med
Bröderna Lindqvist m fl.

18.30 Julkalendern. Färg. 27. Broster,
Broster.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.05 Trumpet och orgel. Kyrkokon-
sert med Arne Lamberth, trumpet
och Einar Nilsson, orgel.

19.30 Fredag med familjen Kruse.
Färg. Lustspel av Härenstam — Sö-
derqvist — Åberg.
I rollerna:- Ingvar Kjellson, Monica
Zetterlund, Martin Ljung, Monica
Nielsen, Mille Schmidt, Iijördis Pet
terson, Sven-Erik Vikström samt
OJ-gänget.

20.30 "Vem kan segla förutan vind”.
Färg. Musik av Kjell Andersson
kring ett stort skepp. Stockholms
Filharmonikers Blåsarkvintett och
en jazzgrupp med bl a Jab Allan
och Rune Gustafsson möts på Wasa-
varvet.

21.05 Ekhult heter gården. Färg.
Prins Wilhelms kortfilm från en

småländsk gård 1941 uppföljd 30 år
senare med ett återbesök av Olle
Berglund.

21.35—22.25 José Feiiciaoo show.
Färg. Amerikansk underhållning,
bland gästerna Dionne Warwick,
Burt Bacharach, Andy Williams
m fl.

T¥ Fredag

JULAFTON
9.00 Där är du — här är jag. Färg.
Sanslösa Gängets Brak-Teater med
Baklängan och snälla Pan Tau,
hundrysaren Scooby-doo, sportbrag-
.der, Rymdbarna, Anita och Televin-
ken. skoj, lekar, knas, äventyr och
Beppe.

11.00 Kattresan. Färg. Balett av Ivo
Cramér efter Ivar Arosenius bilder
bok. Musik: Sven-Erik Bäck. Med
verkande: Elever, musiker, sångare
och vuxna dansare från Operan.

13 ‘ j Nattvarelser. Färg. En film av
. I-laiis Dahlin och Ralph I-Ierrmarm
o målaren Joan Miro, ..

II ” 12.05 På tillväxt. En novell av
p: --Rådström, ritad och berättad av
S,KtSlåesoh,. "Sias”. :

14 - , Nalle Anka och hans vänner
önskar God Jul. Delvis färg,

15 -?i Dans kring granen. Fiirg. Trmli-
aätiönella- 'jullekar och juldanser med

Thore Skogman och Nisse Hanséns
Vtpmteorfc;. ,i
16128 Jiilkiiiendern. Färg. 26, Linda
ska tifl. Textat för hörselskadade.

16.33 Vidocq. Fiirg Del 5. Vidocqs
misslyckande.

17.58 Herdarnas tillbedjan. Fiirg. Jul-

IV Lördag

JULDAGEN
7.00—8.00 ca Julolia frän Sorunda
kyrka. Färg. Kyrkoherde Lennart
Melin. Kyrkans och missionsförsam
lingens kör.

9.00 Där Sr du — här är jag. Färg.
Sanslösa Gängets Brak-Teater med
Baklängan och snälla Pan Tau,
hundrysaren Scooby-doo,. sportbrag
der, Rymdbarna, Jan Långben, An
ita och Televinken, skoj, lekar,
knas, äventyr och Beppe.

11.00 Masken Max. Fiirg. I.il] Lind
fors läser en saga.

11.15 I akvariets värld. Färg. Om nk-
variefiskar — en hobby för miljo
ner.

11.40—12.00 Ram Tam Tagger. Färg.
Om en smal gubbe som är vit i an-
šilctet :och; sonr sprattlar och rör; på
"sig.-' -'v ertv-
15.00 Med glorian på sned. Färg.
Svensk filmkomedi från 1957.. Regi
och manus:; Hasse Ekman.
I rollerna: Sture: Lägerwall, Sickan
Carlsson, Basse Ekman, Yvonne
Lombard, Siv Ericlcs, Carl-Axel
Elfving, Olof Sandborg, Holger Lö-
wenädler, Stig Järrel, :

16.30 Julkalendern. Färg. 27. Broster.
Broster. Textat för hörselskadade.

16.55 Julton. 500 sångare och musiker
i en konsert från Sundsvalls kyrka.
Musikalisk ledare: Kjell Lönnå.

17.30 Julia och nattpappan. Färg.
Sjätte delen: Det står en stenålders-
man därborta!

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 O, helga natt. Färg. Sångstund
med ungdomar.

18.35 Vidocq. Färg. Del 6. Brottets
bankirer. I rollerna: Claude Bras-
seur, Daniele Lebrun och Marc Du
dicourt.

19.30 TV-nytt, väder
19.40 Lasse Holmquist som värd.
Färg.

19.50 Med H.M. Konungen på So-
fiero. Färg. Sommarfilm av Bengt
Roslund.

20.25 Här är Tom Jones. Färg. Juls
how med Millicent Martin och en
sångkör från Wales.

21.20 Nationalmålare Anders Zorn
1860—1920. Färg. Vem var. männis
kan bakom konstverken? Professor
Erik Forssman vid Zornsamlingarna
i Mora och några Zornmodeller be
rättar i detta program av Bengt
Åke Kimbré.

22.05 En afton på Operan. Färg. Med
bl a Elisabeth Söderström, Hillevi
Blylods, Barbara Granzow, Mariane
Orlando, Reana Peterson, Edith
Thallaug, Erik Saedén, Douglas
Crutchfield, Vlado Juras, Arne Ty-
rén och Ingvar Wixell. Sveriges Ra-
Wall, Börje Ahlstedt och Thord
Carlsson spexar.

23.03—23.20 Julgästen hos Lasse
Holmquist.

TELEVISION 2
17.00 Familjen Asliton. Del 32. Sepa

ratfred. Var finns Jean Ashton? Ef
ter ett läkarbesök, i förra avsnittet,
återvände hon inte hem. Repris. Se
rien gör efter detta avsnitt ett up
pehåll under jul och nyår och åter
kommer den 20/1. ~-

17.50 Anita och Televinken. Barnens
trafikklubb. Färg.

17.55 Fiolen min. Färg. Om den
världsberömde fiolbyggaren Etienne
Vatelot. Repris.

18.55 Väder och meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Ilulleromhuller. Färg. Anita
Wall, Börje Ahlstedt och Thord
Carlsson spexar.

19.40 Kalle Utter av August Blanche.
Färg. Manus och regi: Bernt Cal-
lenbo.
Medverkande: Pierre Lindstedt,
Carl Billquist, Pia Arnell, Lilian Jo
hansson, Conny Lindholm, Anita
Dahl, Einar Axelsson, Gunilla Ohls-
son-Larsson, Lars Lind, Mia Ny
ström.

20.40 Niilnrviiktarnn Iilini- pä insända
filmer. Färg. Nils Dahlbeck, Carl
Edelstam, Pelle Palm och Swiss
Östgren.

21.20 Bnruckkunscrl med Silvia och
Nilla, Färg. 1, Overtura i D-dur av
Pergolesi. , 2. Konsert i d-mbll för
violiner, stråkorkester och general
bas av Bach. Solister: Silvia Marco-
vici och Nilla Pien-ou. Medlemmar
ur Sveriges Radios Symfoniork. Dir.
Claude Genetay.

21.45 Fången på AlcaUnz. Amerika
nsk långfilm från 1961. Regi: John
Frankenheimer.
Medverkande: Burt Lancaster, Karl
Malden, Thelma Ritter, Betty Field,
Neville Brand, Edmond 0’Brien,
Hugh Marlowe, Telly Savalas.

TV Söndag

ANNANDAG JUL
9.00 Här är du — liär iir jag. 1 arg.
. Sanslösa Gängets Brak-Teater med
Baklängan och snälla Pan Tau,
hundrysaren Scooby-doo, sportbrag
der, Rymdbarna, Jän Långben, An
ita och Televinken, skoj, lekar,
knas, äventyr och Beppe.

11.00 En dag på dagis — om hur
Krister som är cp-skadad och Ma
ria, båda 6 år, har det på daghem-
met. , ■ • * ;■

11.25 Trallarc är vi allihopa. Finn
Zetterholm och Marie Selander
trallar med Edit Samuelsson, Mar-

tin Martinsson, Lars Jobs, Kungs
Levi och Salmo Sahlin.

11.50—12.00 En konstig man eller
2 000 000 000 år på 8 minuter. Färg.
Tecknad film av Hans Arnold och
Einar Linde.
Sveriges bidrag till Eurovisionens
utbyte av tecknad film.

14.05 Löjliga familjen. Amerikansk
långfilm från 1934 med W.C. Fields.
Regi: Norman McLeod.
I rollerna: W.C. Fields, Kathleen
Howard, Jean Rouverol, Tom Bupp,
Baby Leroy.

15.10 Hemma med Ria. Färg. Ria
Wägner låter er träffa troll och
människor.

16.15 Karlsson på taket av Astrid
Lindgren. Färg. Regi: Mats Ek. Sce
nografi: Ingrid Rosell. Musik: Da
niel Bell och Arne Hertler.
I rollerna: Axel Diiberg, Anders
Wirén, Hans Klinga, Irene Llndli,
Birgitta Valberg, John Harryson,
Georg Årlin, Joakim Ståhl, Char
lotta Söderberg, Jan Dolata, Hans
Klinga, Jan Dolata, Moa av Brååtha.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Den gyllene antilopen. Färg.
Rysk film efter indisk saga.

18.30 Musikfrågan kontrapunkt med
Sten Broman. I dag: Norge—Dan
mark. Domare: Johannes Norrby.
Bisittare: Egil Cederlöf.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 I havsbandet av August Strind
berg. Färg. TV-bearbetning tiv Her
bert Grevenius. Del 1. Regi: Bengt
Lagerkvist. Scenografi: Nils Sven-
wall.
I rollerna: Ernst Hugo Järegård,
Harriet Andersson, Irma Christen-
son, Gunnar Olsson, Tord Peterson,
Anders Nyström m fl. Berättare:
Max von Sydow.

20210 Amiandagsträlfen. Färg. Lasse
Holmquist och fler julgäster: Wen-
che Myhre, Stig Järrel, Teddy Rho-
din, Leif Uvemark, Sånggruppen
Tre Profiler, en barnbalett m fl.

22.10 TV-nyll, viider.
22.15 Sportspegeln.
22.35—23.25 Musikevenemang 1 Lon
don. Färg. Från en konsert med
Londons Symfonicrk. i Royäl Festi
val Hall.
Englands premiärminister Edward
Heath dirigerar Elgars uvertyr Coc-
kaigne. Så dirigerar André Previn
uruppförandet av sin konsert spe
ciellt skriven för gitarristen John
Williams. 1 stycket medverkar pop
musikerna Daryl Runswick (elbas),
John Girvan (elgitarr) och Chris
Karan (trummor).

TELEVISION 2
Jä.10 Hem till byn. Del Ii. Repris.
16.00 Skräckens bilder. Eti program
om lockelser, föreställningar och
verkligheter av Leif Furhammar.

17.00 Den vackraste visan. Visor och
verser om kärlek och sorg. Medver
kande: Hootenarmy Singers oeh
Olof Widgren.

17.35 Hallarna efter midnatt. Färg.
En film från Paris av Marie France
Sieglér. iPresentatör: Torsten Ehren-
mark.

18.03 Hägerön. Färg. Reportage om
en hägerkoloni av Rolf Nilsson.

19-30 Änglavingarna — novell nipi av
Ken Russell.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sporinytt.
19.31) Soderkäkar. Färg. Gideon
Wahlbergs klassiska folklustspel.
TV-béarbetning, regi: Bernt Cal-
lenbo. Scenograf: Henny Noremark.

- Vid dragspelet; Sone Banger. Del 1.
Medverkande: Arne Källerud, Gunn
Wållgren,/ Tom Deutgen, Börje
Mellvig, Marianne Stjernqvist, Essy
Persson, Tor, Isedal, Monica Zetter
lund, Sune Mangsj Mille Schmidt.

20.00 Cilla in Scandinavia. Färg. Cilla
Black har besökt Sverige/: Norge
och Finland. Övriga medverkande

: ;M a Ringo. Starr, Sven-Bertil Taube'
samt det finska rallyässet Timo Mä-

kinen. v/
21.00 Titta på tvåan. Färv
21.10 TV-nytt.
21.15 Ett småbrukarår i lappmarken.
En film av Sune Jonsson om arbets
året hos Irene Nilsson i Varpsjö,
Åsele. Del i. "Dagboksblad i löv-
ningstiden”.

22.00 Discoieque med bl a Mendoza,
Splash, Yngve Stoor och Life, Färg.

TV Måndag ]
16.30 1-Iplvfem, Färg. Benny sköter en
sjuk.

16.45 Impression — hovbalett fram
förd av flaskor. Kortfilm från Fin
lands reklam-TV.

17.00 De sju haven. Färg, Ett avsnitt
ur den italienska dokumentärfilm
serien Sette Mari. 1. Röda havet.

17.50 Fablernas värld. Färg. Pentti
gör isönder munspelet.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Follyfoot. Färg. 5. Charley med
den vita strumpan.

18.30 Fleja Sverige. Färg. Lennart
Hyland och gäster pratar olympiska
vinterspel iiiför Sapporo.
19.30 TV-nytt, väder.
20.QQ Inte hara snö och is. Färg. En
film om Kanadas nordliga ödemar
ker.

20.50 Bot mot leda. Rysk novellfilm.
Manus och regi: S. Solovjov. I rol
lerna: Alisa Freundlich, Vjatjeslav
Tishonov, Nicolaj Burljajev.

21.15 Livet på Mississippi. Färg. Den
danske författaren Henrik Ringsted
berättar om Mark Twain och om de
gamla hjulångarna på floden Missis
sippi.

22.00 Duell. Färg. Ungersk tecknad
kortfilm.

22.10 TV-nytt, väder, sport.
22.20—23.2(1 Dödens triumf. Färg.
Dansk TV-balett efter en idé av
Eugene Ionesco. Musik: Thomas
Koppel, framförd av beatgruppen
The Savage Rose. Koreografi och
regi: Flemming Flindt. Dansare från
Det Kongelige Teater i Köpenhamn.

TELEVISION 2
15.00 Juilovsmaiiné presenterad av
Anita och Televinken. Färg. Månen
tur och retur. Nypremiär på ett av
Tintins äventyr, av Hergé.
De svenska rösterna: Tomas Bolme,
Lars Edström, Fredrik Ohlsson,
Bert-Ake Varg, Mathias Henrikson,
Rolf Knutsson.

16.20—10.30 ca Anita och Televinken
informerar om Barnens trafikklubb
och berättar om mellandagarnas
jullovsmatinéer.

18.30 Snobben, Karl och en flygel.
Färg.

18.55 Viider, meddelanden.
19.00 TV-nyll.
19.10 Rapport.
19.30 Söderkåkar. Fiirg. Gideon
Wahlbergs klassiska folklustspel
från 30-talets Stockholm. Del 2.
Regi: Bernt Callenbo. Vid drag
spelet: Sone Banger.
I rollerna: Arne Källerud, Gunn
Wållgren, Tom Deutgen, Börje
Mellvig, Marianne Stjernqvist, Essy
Persson, .Monica Zetterlund, Tor
Isedal, Sune Mangs, Mille Schmidt.

20.00 Filmstudio Två: Den Vita spor
ten. Färg. En film om händelserna
kring den stoppade Davis Cup-mat-
ehen i tennis meRän Sverige och
Rhodesia i Båstad i början av maj
1968.

21.40 TV-nytt.
21.45 Julöppet. Färg
berg med gäster.

Bo Teddy Lad-
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